
1839 .fonda
(arhīva fonda 

numurs)

1. apakšfonds, Dokumenti par Pēteri Upīti
uzskaites saraksts par 1862. - 2016. gadu

Dokumentu glabāšanas termiņš: pastāvīgi

Dokumentu veids un informācijas nesēja forma: tekstuālie dokumenti, vizuālās mākslas darbi, papīrs, koks, metāls

 no  līdz

1 1 Periodiskie izdevumi, kas satur rakstus par P. Upīti un viņa 
grafikas darbu reprodukcijas, un rakstu par viņu izgriezumi, 
noraksti no dažādiem izdevumiem.

1934.12.01 1979.02.18 34 Doku
menti

arī krievu, 
igauņu, vācu 
un lietuviešu 
valodā, 
periodiskais 
izdevums 
"Cīrulītis" 
satur ne tikai 
P. Upīša, bet 
arī Indriķa 
Zeberiņa 
mākslas darbu 
reprodukcijas

1v
(uzskaites saraksta numurs)

Sērijas/ sērijas 

apakšlīmeņa 

uzziņu kods

Glabājamā

s vienības 

numurs

Upītis Pēteris (1899-1989), grafiķis, kolekcionārs
(arhīva fonda nosaukums)

PiezīmesGlabājamās vienības nosaukums

Sa
is

tīt
ās

ap
ra

ks
ta

vi
en

īb
as

uz
sk

ai
te

s
ko

ds
 

(h
ib

rī
dl

ie
tā

m
)Glabājamās vienības datējums

A
pj

om
s

A
pj

om
a 

m
ēr

vi
en

īb
a



1 2 P. Upīša iesniegumi, līgumi, viņa radinieku rakstīti iesniegumi 
un viņiem izsniegtās pilnvaras, P. Upīša saņemtie ziņojumi, 
pavēstes, kvītis u. tml.

1944 1971 57 Doku
menti

arī krievu 
valodā

1 3 P. Upīša autobiogrāfijas, raksturojumi - rekomendācijas un 
kadru uzskaites anketas.

1945 1984 43 Doku
menti

arī krievu 
valodā

1 4 P. Upīša apliecības, biedra kartes, lasītāja kartes, docenta un 
profesora atestāti, karaklausības apliecība un kā Latvijas PSR 
Mākslinieku savienības biedram izsniegtais mandāts.

1945 1988 19 Doku
menti

arī krievu 
valodā

1 5 P. Upīša saņemtie goda raksti. 1949 1959 3 Doku
menti

arī krievu 
valodā

1 6 P. Upīša rakstīts iesniegums ar lūgumu atļaut viņam iegādāties 
izdevuma par savām darinātajām grāmatzīmēm eksemplārus, 
anotācija par zinātniski radošo darbu, ielūgumi uz izstādēm un 
raksti par P. Upīša daiļradi dažādās valodās.

1959 1983 18 Doku
menti

arī krievu , 
vācu un franču 
valodā

1 7 Dokumenti, kas saistīti ar P. Upīša īpašumā esošās automašīnas 
vadīšanas pilnvaru izsniegšanu viņa meitas vīram.

1962.05.18 1968.05.20 4 Doku
menti

arī krievu 
valodā

1 8 Dokumenti - noraksti, kas 1975. gadā tika aizvesti uz Maskavu 
zinātniskajam sekretāram A. Paramonovam saistībā ar P. Upīša 
kļūšanu par PSRS Mākslas akadēmijas korespondētājlocekli.

1964 1986 8 Doku
menti

galvenokārt 
krievu valodā, 
ar P. Upīša 
piezīmēm



1 9 P. Upīša saņemtie goda raksti. 1965 1971 3 Doku
menti

arī krievu 
valodā

1 10 Jāņa Pujāta, Pētera Zeiles un Paul Ambur raksti par P. Upīti. 1966 1989 6 Doku
menti

arī krievu, 
franču, 
nīderlandiešu 
un vācu 
valodā

1 11 P. Upīša saņemtie diplomi un goda raksts. 1967 1981 3 Doku
menti

lielformāta, arī 
krievu valodā

1 12 Genovevas Tidomanes grāmatas "Pēteris Upītis" vāka maketi 
(mākslinieks Kārlis Goldmanis).

1974 1974 5 Doku
menti

1 13 P. Upīša saņemtie goda raksti. 1974 1978 3 Doku
menti

arī krievu 
valodā

1 14 P. Upīša saņemtie diplomi un goda raksti. 1979 1986 6 Doku
menti

arī krievu 
valodā

2.1 15 P. Upīša saņemtās vēstules, apsveikumi, lūgumi, atļaujas, 
uzaicinājumi u. tml.

1921 1988 116 Doku
menti

arī vācu un 
krievu valodā, 
ar 
pielikumiem, 
pievienota 1 
fototelegramm
a un 9 
fotogrāfijas



2.1 16 P. Upīša saņemtās vēstules, pateicības, lūgumi, uzaicinājumi u. 
tml. galvenokārt no dažādām izdevniecībām, laikrakstu 
redakcijām, biedrībām, skolām u.c.

1946 1979 66 Doku
menti

arī krievu 
valodā, ar 
pielikumiem

2.1 17 Vēstules P. Upītim no bērniem un sievas. 1947 1947 5 Doku
menti

2.1 18 P. Upīša dažādām personām rakstīto vēstuļu melnraksti, 
tulkojumi u. tml.

1966 1984 52 Doku
menti

arī vācu, 
krievu un 
angļu valodā, 
saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums

2.2 19 Igauņu mākslinieku ilustrētās P. Upītim sūtītās apsveikumu 
kartītes un atklātnes.

1957 1971 46 Doku
menti

saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums

2.2 20 P. Upīša saņemtās apsveikumu kartītes jaunajā gadā (to 
noformējumā - grafikas darbi).

1964 1983 28 Doku
menti



2.2 21 Apsveikumi P. Upītim 75 gadu jubilejā. 1974 1974 2 Doku
menti

lielformāta, 
satīti rullī

2.2 22 Dažādu mākslinieku ilustrētās P. Upītim sūtītās apsveikumu 
kartītes.

1975 1976 29 Doku
menti

2.3 23 P. Upītim sūtītie ielūgumi uz izstāžu atklāšanām u.c. 
pasākumiem.

1925 1989 18 Doku
menti

2.3 24 P. Upītim sūtītie ielūgumi uz izstāžu atklāšanām u.c. 
pasākumiem.

1933 1986 21 Doku
menti

2.4 25 P. Upīša saņemtās vēstules (galvenokārt uzaicinājumi 
piedalīties izstādēs) no Latvijas PSR Cēsu Vēstures un mākslas 
muzeja un Latvijas PSR Tukuma mākslas un novadpētniecības 
muzeja. 

1959 1973 23 Doku
menti

pievienota arī 
1 fotogrāfija

2.4 26 P. Upītim sūtītās vēstules, ziņojumi u.c. no Latvijas PSR 
Mākslinieku savienības.

1961.10.27 1982.10.04 137 Doku
menti

2.4 27 Vēstules P. Upītim no Latvijas PSR Mākslas fonda un 
kombināta "Māksla", Latvijas PSR Izglītības ministrijas un 
Latvijas PSR Kultūras ministrijas.

1962 1972 33 Doku
menti

arī krievu 
valodā



2.4 28 Vēstules P. Upītim no Antona Āboliņa. 1972.06.30 1982.08.22 61 Doku
menti

ar 
pielikumiem 
un P. Upīša 
piezīmēm 
latviešu 
valodā, 
saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums

2.4 29 Vēstules P. Upītim no latviešu māksliniekiem, kultūras un 
sabiedriskajiem darbiniekiem (kārtotas alfabēta secībā pēc 
sūtītāju uzvārdiem no A - D).

1948.01.06 1988.02.24 135 Doku
menti

arī krievu 
valodā, ar 
pielikumiem 
un P. Upīša 
piezīmēm 
latviešu 
valodā, 
saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums, 
pievienota arī 
1 fotogrāfija 



2.4 30 Vēstules P. Upītim no  latviešu māksliniekiem, kultūras un 
sabiedriskajiem darbiniekiem (kārtotas alfabēta secībā pēc 
sūtītāju uzvārdiem no E - L).

1959.04.17 1988.01.03 131 Doku
menti

arī krievu un 
franču valodā, 
ar 
pielikumiem 
un P. Upīša 
piezīmēm 
latviešu 
valodā, 
saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums, 
pievienotas arī 
7 fotogrāfijas

2.4 31 Vēstules P. Upītim no  latviešu māksliniekiem, kultūras un 
sabiedriskajiem darbiniekiem (kārtotas alfabēta secībā pēc 
sūtītāju uzvārdiem no M - R).

1949.09.11 1987.11.27 84 Doku
menti

ar 
pielikumiem 
un P. Upīša 
piezīmēm 
latviešu 
valodā, 
saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums, 
pievienota arī 
1 fotogrāfija

2.4 32 Vēstules P. Upītim no Jurģa Skulmes. 1945 1988.01.03 27 Doku
menti

arī krievu 
valodā, ar 
pielikumiem, 
saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums  



2.4 33 Vēstules P. Upītim no  latviešu māksliniekiem, kultūras un 
sabiedriskajiem darbiniekiem (kārtotas alfabēta secībā pēc 
sūtītāju uzvārdiem no S - Ž u.c.).

1946.09.28 1988 173 Doku
menti

ar 
pielikumiem 
un P. Upīša 
piezīmēm 
latviešu 
valodā, 
saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums, 
pievienotas arī 
4 fotogrāfijas

2.5 34 Vēstules P. Upītim no Argentīnas ekslibristu asociācijas 
dibinātājas Maria Magdalena Otamendi de Olaciregui.

1968.07.01 1976.11.09 25 Doku
menti

galvenokārt 
spāņu valodā, 
ar P. Upīša 
piezīmēm 
latviešu 
valodā, 
saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums 



2.5 35 Vēstules P. Upītim no armēņu un gruzīnu grāmatzīmju 
kolekcionāriem, māksliniekiem u.c. Rubenu Bedrosjanu, Soso 
Džindžikašvili un Ašota Mamadžanjana.

1958.01.10 1985 72 Doku
menti

krievu valodā, 
ar 
pielikumiem 
un P. Upīša 
piezīmēm 
latviešu 
valodā

2.5 36 Vēstules P. Upītim no austriešu kolekcionāriem un 
māksliniekiem Anna Lerperger, Roland Roveda, Alma Petz.

1968.11.07 1983.12.01 33 Doku
menti

galvenokārt 
vācu valodā, 
ar P. Upīša 
piezīmēm 
latviešu 
valodā, 
saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums  



2.5 37 Vēstules P. Upītim no baltkrievu grāmatzīmju kolekcionāriem, 
māksliniekiem Mihaila Minkeviča, Jevgeņija Krasovska, 
Vladimira Suncova, Jevgeņija Tihanoviča, Oļega Sudenkova, 
Nikolaja Veļikanova u.c.

1966.05.31 1985.05.08 141 Doku
menti

krievu valodā, 
ar 
pielikumiem 
un P. Upīša 
piezīmēm 
latviešu 
valodā, 
pievienota arī 
1 fotogrāfija, 
saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums  

2.5 38 P. Upīša sarakste ar beļģu kolekcionāriem, māksliniekiem, 
kultūras darbiniekiem J. M. A. de Belder, Albert Collart, Mark 
Severin, Leo Arras u.c.

1963.03.13 1986 71 Doku
menti

vācu, krievu 
un franču 
valodā, ar 
pielikumiem 
un P. Upīša 
piezīmēm 
latviešu 
valodā, 
saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums  



2.5 39 Vēstules P. Upītim no bulgāru kolekcionāra Ivana Papukčijeva 
un vēstules saistībā ar P. Upīša dalību Kazanlikas 
starptautiskajā ekslibru izstādē - konkursā.

1981.09.17 1986 19 Doku
menti

franču, krievu, 
angļu valodā, 
ar 
pielikumiem 
un P. Upīša 
piezīmēm 
latviešu 
valodā, 
saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums 

2.5 40 P. Upīša sarakste ar kolekcionāriem, māksliniekiem, kultūras 
darbiniekiem Karol Izakovič, Otakar Marik, Jiri Soukup, 
Zdenek Bugan, Otakar Hradečny u.c. no Čehoslovākijas.

1965.08.26 1986 137 Doku
menti

krievu, vācu 
un čehu 
valodā, ar 
pielikumiem 
un P. Upīša 
piezīmēm 
latviešu 
valodā, 
pievienotas arī 
2 fotogrāfijas, 
saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums  



2.5 41 P. Upīša sarakste ar dāņu kolekcionāriem, māksliniekiem, 
kultūras darbiniekiem Egart Andersson, Flemming Arensoe, 
Christian Blaesbjerg, Helmer Fogedgaard, Knud Fougt, Ole 
Steen Jorgensen un Johnny Kohler.

1958.09.27 1988 193 Doku
menti

vācu, dāņu un 
angļu valodā, 
ar 
pielikumiem 
un P. Upīša 
piezīmēm 
latviešu 
valodā, 
saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums  

2.5 42 P. Upīša sarakste ar dāņu kolekcionāriem, māksliniekiem, 
kultūras darbiniekiem Lorentz May, Jorgen Vils Pedersen, 
Birgit un Jorgen Rasmussen, Klaus Rodel, H. C. Skov, Erik 
Skovenborg u.c.

1964.10.29 1986.12.29 235 Doku
menti

vācu, dāņu un 
angļu valodā, 
ar 
pielikumiem 
un P. Upīša 
piezīmēm 
latviešu 
valodā, 
saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums  



2.5 43 Vēstules P. Upītim no Dienvidslāvijas (mūsdienās - Bosnija un 
Hercegovina, Horvātija, Maķedonija, Melnkalne, Serbija un 
Slovēnija) un Ungārijas grāmatzīmju kolekcionāriem, 
māksliniekiem, kultūras darbiniekiem u.c. Karoly Andrusko, 
Andrej Dvoršak, Vasja Hribernik, Dagmar Novaček, Rajko 
Pavlovec, Mariano Rugale u.c.

1960.10.20 1984.03.05 125 Doku
menti

vācu, krievu 
un ungāru 
valodā, ar 
pielikumiem 
un P. Upīša 
piezīmēm 
latviešu 
valodā

2.5 44 P. Upīša sarakste ar kolekcionāriem un māksliniekiem Robert 
Hunkler, Andre Herry u.c. Francijā.

1959.02.10 1980.01.03 35 Doku
menti

vācu un angļu 
valodā, ar 
pielikumiem 
un P. Upīša 
piezīmēm 
latviešu 
valodā, 
saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums  



2.5 45 Vēstules P. Upītim no Paul Pfister (Francija). 1959.03.16 1988.01.08 148 Doku
menti

vācu valodā, 
ar P. Upīša 
piezīmēm 
latviešu 
valodā, 
saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums

2.5 46 Vēstules P. Upītim no igauņu grāmatzīmju kolekcionāriem Ene 
Ambur un Paul Ambur.

1956.10.29 1986.01.12 174 Doku
menti

krievu, vācu 
un igauņu 
valodā, ar 
pielikumiem 
un P. Upīša 
piezīmēm 
latviešu 
valodā, 
pievienotas arī 
5 fotogrāfijas

2.5 47 Vēstules P. Upītim no igauņu grāmatzīmju kolekcionāriem, 
māksliniekiem u.c. Julius Bleyer, Sergei Brehov, Ene Jaagant, 
Ilmar Kaal, Agu Kaljo, Friedrich Klimberg, Malle Kuiv, Platon 
Kuusik, Ilmar Laan, Kalju Leib, Henno Lepik, Mart Lepp, Ilmar 
Linnat un Mati Metsaviir.

1956.10.16 1988 185 Doku
menti

krievu, vācu 
un igauņu 
valodā, ar 
pielikumiem 
un P. Upīša 
piezīmēm 
latviešu 
valodā, 
pievienotas arī 
4 fotogrāfijas



2.5 48 Vēstules P. Upītim no igauņu grāmatzīmju kolekcionāriem, 
māksliniekiem, kultūras darbiniekiem u.c. Johannes Parvits, 
Svetlan Piilman, Georg Rusi, Leida Soom, Ingrid Sotter, Aadu 
Tammsaar, Vaino Talv, Elmar Uuk, Priit Vaher, Hans Vesi, 
Olav Vihuri, Endel Vingissar un August Vuks.

1956.05.30 1988 232 Doku
menti

krievu, vācu 
un igauņu 
valodā, ar 
pielikumiem 
un P. Upīša 
piezīmēm 
latviešu 
valodā

2.5 49 Vēstules P. Upītim no dažādiem igauņu grāmatzīmju 
kolekcionāriem, māksliniekiem, kultūras darbiniekiem u.c.

1947.06.22 1986.12.29 102 Doku
menti

krievu valodā, 
ar 
pielikumiem 
un P. Upīša 
piezīmēm 
latviešu 
valodā



2.5 50 Vēstules P. Upītim no itāļu kolekcionāriem un māksliniekiem 
Giacomo Tasca, Salvatore Bono, Giuseppe Cauti, Nerone 
Santagiuliana, Mario de Filippis u.c.

1964.01.20 1986 151 Doku
menti

franču, vācu, 
angļu un itāļu 
valodā, ar 
pielikumiem 
un P. Upīša 
piezīmēm 
latviešu 
valodā, 
saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums

2.5 51 Vēstules P. Upītim no japāņu mākslinieka, kolekcionāra un 
bibliotekāra Peter Hosokawa un P. Upīša atbildes vēstuļu 
melnraksti.

1981.02.25 1985 56 Doku
menti

angļu, vācu, 
franču un 
japāņu valodā, 
ar P. Upīša 
piezīmēm 
latviešu 
valodā,  
pielikumā P. 
Upīša P. 
Hosokawam 
darinātās 
grāmatzīmes, 
saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums



2.5 52 Vēstules P. Upītim no Kanādā dzīvojošā igauņu sabiedriskā 
darbinieka un kolekcionāra Emil Eerme.

1969.02.15 1985.01.01 22 Doku
menti

angļu un vācu 
valodā, ar P. 
Upīša 
piezīmēm 
latviešu 
valodā, 
saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums

2.5 53 Vēstules P. Upītim no grāmatzīmju kolekcionāra Sergeja 
Fortinska.

1957.12.29 1971.01.25 97 Doku
menti

krievu valodā, 
ar 
pielikumiem 
un P. Upīša 
piezīmēm 
latviešu 
valodā



2.5 54 Vēstules P. Upītim no grāmatzīmju kolekcionāra Borisa 
Vilinbahova.

1952.01.09 1970.01.06 135 Doku
menti

krievu valodā, 
ar 
pielikumiem 
un P. Upīša 
piezīmēm 
latviešu 
valodā

2.5 55 Vēstules P. Upītim no krievu grāmatzīmju kolekcionāriem, 
māksliniekiem u.c. Viktora Averihina, Anatolija Baškirova, 
Jakova Beilinsona, Vladimira Beļenovska un Sergeja Bleha.

1965.01.18 1988 138 Doku
menti

krievu valodā, 
ar 
pielikumiem 
un P. Upīša 
piezīmēm 
latviešu 
valodā, 
pievienotas arī 
2 fotogrāfijas



2.5 56 Vēstules P. Upītim no krievu grāmatzīmju kolekcionāriem, 
māksliniekiem u.c. Pjotra Bogdanova, Sergeja Bogomolova, 
Jurija Borisova, L. Čubaševska, Nikolaja Delina, Jakova 
Dobkina, Jevgeņija Eihmana.

1961.09.07 1986 176 Doku
menti

krievu valodā, 
ar 
pielikumiem 
un P. Upīša 
piezīmēm 
latviešu 
valodā

2.5 57 Vēstules P. Upītim no krievu grāmatzīmju kolekcionāriem, 
māksliniekiem u.c. Mihaila Fišeļeva, Vadima Frolova, Alekseja 
Gerasimova, Eduarda Getmanska, V. Gladkova, Grigorija, 
Golubenska, Jevgeņija Goļahovska.

1959.08.21 1986.12.23 167 Doku
menti

krievu valodā, 
ar 
pielikumiem 
un P. Upīša 
piezīmēm 
latviešu 
valodā, 
pievienota arī 
1 fotogrāfija



2.5 58 Vēstules P. Upītim no krievu grāmatzīmju kolekcionāriem, 
māksliniekiem u.c. A. Grinčenko, Genādija Ignatova, Valērija 
Ivanova, Semena Ivenska.

1963.06.01 1986.12.15 161 Doku
menti

krievu valodā, 
ar 
pielikumiem 
un P. Upīša 
piezīmēm 
latviešu 
valodā, 
pievienotas arī 
4 fotogrāfijas

2.5 59 Vēstules P. Upītim no krievu grāmatzīmju kolekcionāriem, 
māksliniekiem u.c. Aleksandra Jaščenko, Aleksandra Javorska, 
Anatolija Kalašņikova, Vladimira Kirjanova, Iļjas Kiseļeva, 
Rūdolfa Kopilova, Pjotra Korpilova, D. Koteļņikova.

1958.11.25 1984 151 Doku
menti

krievu valodā, 
ar 
pielikumiem 
un P. Upīša 
piezīmēm 
latviešu 
valodā, 
pievienota arī 
1 fotogrāfija



2.5 60 Vēstules P. Upītim no krievu grāmatzīmju kolekcionāriem, 
māksliniekiem u.c. Ksenijas Kravčenko, Aleksandra Kričevska, 
Borisa Kuzina, Jevgeņija Kuzņecova, Borisa Lebedinska, 
Aleksandra Levicka.

1961.12.17 1982.06.30 118 Doku
menti

krievu valodā, 
ar 
pielikumiem 
un P. Upīša 
piezīmēm 
latviešu 
valodā

2.5 61 Vēstules P. Upītim no krievu grāmatzīmju kolekcionāriem, 
māksliniekiem u.c. Filipa Mahoņina, Jurija Marceviča, 
Vladimira Marina, Pjotra Martinova, Vasīlija Meņšikova, 
Henriha Meščerjakova, Jevgeņija Minajeva.

1958.01.18 1984.02.10 207 Doku
menti

krievu un vācu 
valodā, ar 
pielikumiem 
un P. Upīša 
piezīmēm 
latviešu 
valodā



2.5 62 Vēstules P. Upītim no krievu grāmatzīmju kolekcionāriem, 
māksliniekiem u.c. Alberta Mjakina, Vasīlija Moščenko, G. un 
I. Orloviem, Vasīlija Osokina, K. Panfjorova, Mihaila Panova, 
Viktora Pankratova.

1961.04.14 1986.06.02 172 Doku
menti

krievu valodā, 
ar 
pielikumiem 
un P. Upīša 
piezīmēm 
latviešu 
valodā

2.5 63 Vēstules P. Upītim no krievu grāmatzīmju kolekcionāriem, 
māksliniekiem, kultūras darbiniekiem u.c. Mihaila Paņkova, 
Ivana Patruševa, Vladimira Perkina, Georgija Polkovska, 
Germana Ratnera, L. Rudakovas un Ivana Rehlova.

1971.05.31 1987.12.26 155 Doku
menti

krievu un vācu 
valodā, ar 
pielikumiem 
un P. Upīša 
piezīmēm 
latviešu 
valodā



2.5 64 Vēstules P. Upītim no krievu grāmatzīmju kolekcionāriem, 
māksliniekiem, kultūras darbiniekiem u.c. A. Sidorova, 
Jevgeņija Smirnova, Sergeja Smirnova, Jurija Staroseļska, 
Nikolaja Stripsaka.

1949.10.25 1987.01.03 160 Doku
menti

krievu valodā, 
ar 
pielikumiem 
un P. Upīša 
piezīmēm 
latviešu 
valodā

2.5 65 Vēstules P. Upītim no krievu grāmatzīmju kolekcionāriem, 
māksliniekiem, kultūras darbiniekiem u.c. Viktora Šapiļa, 
Nikolaja Ščogoļeva, Leonīda Ščetņeva, Borisa Tenina, 
Mečislava Truhņicka, Dmitrija Vavrika, A. un B. Viperiem, 
Ļevas un Dimas Vjazovikoviem, R. Vuginas, S. Vuļa, 
Aleksandra Zirjanova.

1958.04.19 1986.12.25 221 Doku
menti

krievu valodā, 
ar 
pielikumiem 
un P. Upīša 
piezīmēm 
latviešu 
valodā, 
pievienotas arī 
3 fotogrāfijas



2.5 66 Vēstules P. Upītim no dažādiem krievu grāmatzīmju 
kolekcionāriem, māksliniekiem, kultūras darbiniekiem, 
iestādēm u.c.

1956.07.06 1987 247 Doku
menti

krievu valodā, 
ar 
pielikumiem 
un P. Upīša 
piezīmēm 
latviešu 
valodā, 
pievienota arī 
1 fotogrāfija

2.5 67 Vēstules P. Upītim no mākslas nozares pārstāvjiem Ķīnā un 
ASV.

1960 1981 7 Doku
menti

arī angļu un 
krievu valodā

2.5 68 P. Upīša sarakste ar britu profesoru, kurš 7 gadus vadījis arī 
Britu ekslibristu biedrību, William Butler un mākslinieku 
George Buday.

1970 1983.12.28 14 Doku
menti

angļu un 
krievu valodā, 
ar P. Upīša 
piezīmēm 
latviešu 
valodā, 
saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums



2.5 69 Vēstules P. Upītim no lietuviešu grāmatzīmju kolekcionāriem, 
māksliniekiem, mākslas vēsturniekiem Paulius Galaune, Elena 
Jakutyte, Česlovas Kontrimas, Jonas Kuzminskis un Luibomira 
Laukiene.

1956.05.22 1983.01.21 99 Doku
menti

krievu un 
lietuviešu 
valodā, ar 
pielikumiem 
un P. Upīša 
piezīmēm 
latviešu 
valodā

2.5 70 Vēstules P. Upītim no lietuviešu un Lietuvā dzīvojošiem 
grāmatzīmju kolekcionāriem, māksliniekiem Viktors Manžulo, 
Sergejs Morozs, Josifas Šapiro, Algis Švažas un Domicela 
Tarabildiene.

1961.06.01 1986.03.30 130 Doku
menti

krievu valodā, 
ar 
pielikumiem 
un P. Upīša 
piezīmēm 
latviešu 
valodā



2.5 71 Vēstules P. Upītim no dažādiem lietuviešu grāmatzīmju 
kolekcionāriem, māksliniekiem u.c.

1956.10.09 1986 65 Doku
menti

krievu un 
lietuviešu 
valodā, ar 
pielikumiem 
un P. Upīša 
piezīmēm 
latviešu 
valodā

2.5 72 Vēstules P. Upītim no dažādiem Nīderlandes grāmatzīmju 
kolekcionāriem, māksliniekiem, kultūras darbiniekiem u.c.

1962 1986 90 Doku
menti

vācu un angļu 
valodā, ar 
pielikumiem 
un P. Upīša 
piezīmēm 
latviešu 
valodā, 
saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums  



2.5 73 P. Upīša sarakste ar grāmatzīmju kolekcionāriem Norvēģijā - 
Thor Skullerud, Thor Schyberg, Signy Berentzen, Olaf Jaer u.c.

1959.01.06 1983.04.11 177 Doku
menti

vācu, angļu un 
norvēģu 
valodā, ar P. 
Upīša 
piezīmēm 
latviešu 
valodā, ar 
pielikumiem,  
P. Upīša 
rakstītās 
vēstules ir 
melnraksti, 
pievienotas arī 
2 fotogrāfijas, 
saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums

2.5 74 Vēstules P. Upītim no poļu grāmatzīmju kolekcionāriem, 
māksliniekiem Mieczyslaw Bielen, Tadeusz Gudzowski, Jan 
Jablonski, Wojciech Jakubowski un Zbigniew Jozwik.

1965.01.28 1986 97 Doku
menti

krievu, poļu, 
vācu un franču 
valodā, ar 
pielikumiem 
un P. Upīša 
piezīmēm 
latviešu 
valodā



2.5 75 Vēstules P. Upītim no poļu grāmatzīmju kolekcionāriem, 
māksliniekiem, kultūras un sabiedriskajiem darbiniekiem 
Stefan Kotarski, Tadeusz Kurpaski, Rajmund Lewandowski, 
Norbert Lippoczy, Grzegorz Matuszak, Karol Meissner un Ewa 
Miszczak.

1970.04.10 1986 101 Doku
menti

krievu, poļu, 
vācu, angļu, 
latīņu un 
franču valodā, 
ar 
pielikumiem 
un P. Upīša 
piezīmēm 
latviešu 
valodā, 
pievienota arī 
1 fotogrāfija

2.5 76 Vēstules P. Upītim no poļu grāmatzīmju kolekcionāriem, 
māksliniekiem Wojciech Polomski, Klemens Raczak, Janusz 
Szymansky, Zbigniew Szymanski, Adam Wiecek, Stefan 
Wojciechowski u.c.

1970 1985.07.01 88 Doku
menti

krievu, poļu 
un vācu 
valodā, ar 
pielikumiem 
un P. Upīša 
piezīmēm 
latviešu 
valodā, 
pievienota arī 
1 fotogrāfija



2.5 77 Vēstules P. Upītim no portugāļu kultūras jomas darbiniekiem 
Jose Augusto de Almeida, Artur Mario da Mota Miranda u.c.

1973 1982 17 Doku
menti

franču un vācu 
valodā, ar P. 
Upīša 
piezīmēm 
latviešu 
valodā, 
saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums

2.5 78 P. Upīša sarakste ar rumāņu kolekcionāriem un māksliniekiem 
Gabriella Gyenge, Gabor Denes, Jeno Demeter, Emil I. Bologa, 
Viragh Zoltan, Magda Illi, Eugen Lazar, Paul Constantin, Gy 
Szabo Bela, Elekes Vencel u.c.

1957.06.12 1988 213 Doku
menti

vācu, franču, 
rumāņu, 
krievu un 
angļu valodā, 
ar 
pielikumiem 
un P. Upīša 
piezīmēm 
latviešu 
valodā, 
pievienotas arī 
8 fotogrāfijas, 
saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums



2.5 79 Vēstules P. Upītim no Slovēnijas ekslibristu biedrības (Društvo 
Exlibris Sloveniae).

1969.07.15 1979.09.27 81 Doku
menti

slovēņu, angļu 
un vācu 
valodā, ar 
pielikumiem

2.5 80 Vēstules P. Upītim no somu māksliniekiem un grāmatzīmju 
kolekcionāriem Taisto Honkanen, Esko Ronka, Pekka Heikkila, 
Sulo Forsberg, Aaro Silenius, Matti Strong, Hannu Paalasmaa 
u.c.

1970.12.08 1987.01.05 56 Doku
menti

angļu, franču, 
vācu, somu un 
zviedru 
valodā, ar 
pielikumiem 
un P. Upīša 
piezīmēm 
latviešu 
valodā, 
saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums



2.5 81 P. Upīša sarakste ar spāņu grāmatzīmju kolekcionāriem, 
māksliniekiem Joaquim Maria Casas y Ros, Alfredo Suarez 
Pico, Telmo Jose de Braganca, Pepita Palle.

1971.11.20 1982 25 Doku
menti

spāņu un 
angļu valodā, 
ar 
pielikumiem 
un P. Upīša 
piezīmēm 
latviešu 
valodā, 
saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums  

2.5 82 Vēstules P. Upītim no šveiciešu kolekcionāriem un kultūras 
darbiniekiem Eugenie un Peter Maggi, Carlo Chiesa u.c.

1961.04.19 1986 38 Doku
menti

vācu un angļu 
valodā, ar P. 
Upīša 
piezīmēm 
latviešu 
valodā, 
saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums

2.5 83 Vēstules P. Upītim no ukraiņu un Ukrainā dzīvojošiem 
grāmatzīmju kolekcionāriem, māksliniekiem, mākslas 
zinātniekiem, kultūras darbiniekiem Ādolfa Bahmatova, Igora 
un Ļeva Beketoviem, Veras Belihas, Jakova Berdičevska un 
Arpad Dalmay.

1962.07.16 1986.02.21 223 Doku
menti

krievu un vācu 
valodā, ar P. 
Upīša 
piezīmēm 
latviešu 
valodā



2.5 84 Vēstules P. Upītim no ukraiņu grāmatzīmju kolekcionāriem, 
māksliniekiem, kultūras darbiniekiem Stefānijas Gebus-
Baraņeckas, Vasīlija Hvorosta, Nikolaja Klimenko, Konstantīna 
Kozlovska (tēva), Leonīda Kura un Borisa Leviha.

1958.12.26 1987.12.26 147 Doku
menti

krievu un vācu 
valodā, ar P. 
Upīša 
piezīmēm 
latviešu 
valodā, 
pievienotas arī 
2 fotogrāfijas

2.5 85 Vēstules P. Upītim no ukraiņu grāmatzīmju kolekcionāriem, 
māksliniekiem, kultūras darbiniekiem Nikolaja Moločinska, 
Grigorija Ostrovska, Lidijas Perevaļskajas, Aleksandra Saranas, 
Jeļenas Sergejevas un Leonīda Strokovska. 

1964.04.22 1986 97 Doku
menti

krievu valodā, 
ar P. Upīša 
piezīmēm 
latviešu 
valodā, 
pievienotas arī 
3 fotogrāfijas

2.5 86 Vēstules P. Upītim no ukraiņu grāmatzīmju kolekcionāriem, 
māksliniekiem, kultūras darbiniekiem Sergeja Šastuna, 
Konstantīna Šumska, Alekseja Zujeva un Leonīda Žitomirska.

1962.04.26 1986 100 Doku
menti

krievu valodā, 
ar P. Upīša 
piezīmēm 
latviešu 
valodā



2.5 87 Vēstules P. Upītim no dažādiem ukraiņu grāmatzīmju 
kolekcionāriem, māksliniekiem, kultūras darbiniekiem, 
ekslibristu klubiem u.c.

1961 1986.08.01 93 Doku
menti

krievu un 
ukraiņu 
valodā, ar 
pielikumiem 
un P. Upīša 
piezīmēm 
latviešu 
valodā

2.5 88 P. Upīša sarakste ar ungāru kolekcionāriem, māksliniekiem, 
kultūras darbiniekiem Stefan Szigeti, Jozsef Kovacs, Gabor 
Katona, Andor Semsey, Florian Szentesi, Istvan Rethy u.c.

1959 1988 241 Doku
menti

vācu, poļu, 
krievu, franču 
un ungāru 
valodā, ar 
pielikumiem 
un P. Upīša 
piezīmēm 
latviešu 
valodā, 
pievienotas arī 
5 fotogrāfijas, 
saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums  



2.5 89 Vēstules P. Upītim no vācu grāmatzīmju kolekcionāriem, 
māksliniekiem u.c. Eduard Albrecht, Karl-Heinz Anger, Hans- 
Joachim Bandilla, Paul Becker, Ullrich Bewersdorff, Gernot 
Blum, Max Geitel un Gerd Gruber.

1966.12.10 1988.01.03 119 Doku
menti

vācu valodā, 
ar 
pielikumiem 
un P. Upīša 
piezīmēm 
latviešu 
valodā, 
pievienota arī 
1 fotogrāfija

2.5 90 Vēstules P. Upītim no vācu grāmatzīmju kolekcionāriem, 
māksliniekiem u.c. Leonhard Kause, Hans Kruse, Bernhard 
Kuhlmann, Axel Leier, Roland Ruhlemann, Herbert Schwarz, 
Hans Schulze un Hermann Wiese.

1959.10.01 1988.01.08 114 Doku
menti

vācu valodā, 
ar 
pielikumiem 
un P. Upīša 
piezīmēm 
latviešu 
valodā, 
pievienotas arī 
2 fotogrāfijas



2.5 91 Vēstules P. Upītim no dažādiem vācu grāmatzīmju 
kolekcionāriem, māksliniekiem u.c. 

1962.05.29 1987.04.28 173 Doku
menti

vācu, ungāru 
un angļu 
valodā, ar 
pielikumiem 
un P. Upīša 
piezīmēm 
latviešu 
valodā, 
pievienotas arī 
7 fotogrāfijas

2.5 92 P. Upīša sarakste ar Zviedrijā dzīvojošiem grāmatzīmju 
kolekcionāriem Harry Sjostrom, Aleksander Kaelas, Valter 
Kraner, Roland Johansson, Haraldu Biezo, Pāvelu Šadurski u.c.

1959.07.20 1987 93 Doku
menti

vācu, zviedru 
un angļu 
valodā, ar 
pielikumiem 
un P. Upīša 
piezīmēm 
latviešu 
valodā, 
saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums  



2.5 93 P. Upīša sarakste ar kolekcionāriem un māksliniekiem 
Grigoriju Bosenko, Akimu Sgibņevu, Anatoliju Oteiko, 
Mstislavu Ščirovski, Venjaminu Kedrinu, Grigoriju Kizeļu no 
Kirgīzijas (tagad Kirgizstāna), Uzbekijas (tagad Uzbekistāna), 
Moldāvijas (tagad Moldova) un Azerbaidžānas.

1959.01.05 1984.12.17 60 Doku
menti

krievu valodā, 
ar 
pielikumiem 
un P. Upīša 
piezīmēm 
latviešu 
valodā, 
saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums   

3 94 P. Upīša pieraksti par kubismu. 1919 1919 1 Doku
menti

3 95 P. Upīša pierakstu mākslas vēsturē klade. 1923 1923 1 Doku
menti

3 96 Dažādi P. Upīša pieraksti. 1924 1986 133 Doku
menti

arī krievu un 
poļu valodā, ar 
pielikumiem, 
pievienotas arī 
2 fotogrāfijas

3 97 Dažādas P. Upīša piezīmes. 1930 1986 108 Doku
menti

ar 
pielikumiem, 
pievienotas arī 
6 fotogrāfijas



3 98 P. Upīša sakrāto (gan saņemto, gan iegādāto) grāmatu, katalogu 
u.c. izdevumu un mākslas darbu saraksti.

1936 1948 3 Doku
menti

arī krievu un 
vācu valodā

3 99 P. Upīša piezīmju grāmatiņa. 1943 1943 1 Doku
menti

3 100 P. Upīša pieraksti par grāmatu vēsturi. 1945 1980 7 Doku
menti

datējums 
aptuvens

3 101 P. Upīša piezīmju (galvenokārt ceļojumu, kongresu, piezīmju 
par mākslu u. tml.) blociņi.

1946 1957 11 Doku
menti

blociņi satur 
arī P. Upīša 
skices

3 102 Dažādas P. Upīša piezīmes un melnraksti. 1946 1986 88 Doku
menti

3 103 Dažādi P. Upīša pieraksti. 1953 1985 142 Doku
menti

arī krievu 
valodā, ar 
pielikumiem

3 104 P. Upīša piezīmju (galvenokārt ceļojumu, kongresu, piezīmju 
par mākslu u. tml.) blociņi.

1958 1959 7 Doku
menti

blociņi satur 
arī P. Upīša 
skices

3 105 P. Upīša piezīmju (galvenokārt ceļojumu, kongresu, piezīmju 
par mākslu u. tml.) blociņi.

1960 1968 7 Doku
menti

blociņi satur 
arī P. Upīša 
skices



3 106 P. Upīša pierakstu klades ar nozīmētiem dažādu ārzemju 
mākslinieku - grāmatzīmju autoru - stilizētiem parakstiem 
(autoru monogrammām).

1960 1980 2 Doku
menti

datējums 
aptuvens, 
nozīmētās 
monogrammas 
kārtotas 
alfabēta secībā

3 107 P. Upīša klade ar latviešu mākslinieku darināto grāmatzīmju 
sarakstiem.

1960 1986 1 Doku
menti

ar 
pielikumiem

3 108 P. Upīša piezīmju klade no 13. Starptautiskā ekslibristu 
kongresa Budapeštā un kongresa laikā iegūtās vizītkartes.

1970 1970 22 Doku
menti

3 109 P. Upīša piezīmju (galvenokārt ceļojumu, kongresu, piezīmju 
par mākslu u. tml.) blociņi.

1970 1983 9 Doku
menti

blociņi satur 
arī P. Upīša 
skices

3 110 P. Upīša pierakstu klade ar krievu mākslinieku sarakstu alfabēta 
secībā pēc mākslinieku uzvārdiem.

1975 1978 1 Doku
menti

3 111 P. Upīša pierakstu klade ar ārzemju mākslinieku - grāmatzīmju 
autoru - sarakstiem.

1975 1985 1 Doku
menti

ar 
pielikumiem, 
datējums 
aptuvens

4.1 112 Dažādas P. Upīša darinātās skices, uzmetumi un studijas. 1919 1986 216 Doku
menti



4.1 113 P. Upīša studiju laikā Latvijas Mākslas akadēmijā darinātās 
skices, uzmetumi un studijas.

1923 1932 96 Doku
menti

4.1 114 Dažādas P. Upīša darinātās skices, uzmetumi un studijas. 1923 1966 107 Doku
menti

4.1 115 P. Upīša studiju laikā Latvijas Mākslas akadēmijā darinātās 
skices.

1925 1931 67 Doku
menti

lielformāta

4.1 116 P. Upīša skiču klade. 1925 1935 1 Doku
menti

datējums 
aptuvens

4.1 117 P. Upīša darinātās zvejniecības skatu, lauku ainavu u.c. skices. 1925 1979 73 Doku
menti

saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums

4.1 118 P. Upīša skiču klade. 1930 1938 1 Doku
menti

4.1 119 P. Upīša diplomdarba "Labības vedējs" (asējums), absolvējot 
Latvijas Mākslas akadēmijas Grafikas meistardarbnīcu, labības 
vedēja figūras studijas un rakstu par audzēkņu diplomdarbu 
izstādi izgriezumi no periodiskajiem izdevumiem.

1932 1932 18 Doku
menti

arī gotiskajā 
ortogrāfijā

4.1 120 P. Upīša darinātās ainavu un lauku darba dzīves skices un 
studijas.

1932 1981 197 Doku
menti

4.1 121 P. Upīša sastādīto viņa grafikas darbu sarakstu kopijas. 1938 1986 59 Doku
menti

4.1 122 P. Upīša skiču klades. 1940 1950 2 Doku
menti

datējums 
aptuvens

4.1 123 P. Upīša darinātās ainavu skices. 1943 1981 145 Doku
menti



4.1 124 P. Upīša darinātās latviešu zvejnieku dzīves skices. 1947 1949 26 Doku
menti

4.1 125 P. Upīša darinātās ainavu skices. 1952 1972 177 Doku
menti

saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums

4.1 126 P. Upīša darinātās Brocēnu skatu, kaļķu cepļu skices. 1952 1961 18 Doku
menti

4.1 127 P. Upīša darinātās dažādu strādnieku darba dzīves skices, 
uzmetumi un studijas (no dažādiem viņa grafiku cikliem).

1953 1976 119 Doku
menti

4.1 128 P. Upīša darinātās Gaujas ainavu skices. 1954 1963 92 Doku
menti

4.1 129 P. Upīša darinātās purvu (galvenokārt) u.c. ainavu skices. 1955 1970 40 Doku
menti

saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums

4.1 130 P. Upīša darinātās ainavu skices. 1955 1977 136 Doku
menti



4.1 131 P. Upīša no 1930. gada līdz 1959. gadam darināto grafikas 
darbu (kokdzelumu) saraksts.

1959 1959 1 Doku
menti

4.1 132 P. Upīša grafikas darbu saraksti. 1960 1961 20 Doku
menti

arī angļu, 
vācu, franču 
un krievu 
valodā

4.1 133 P. Upīša darinātās ainavu skices. 1974 1985 107 Doku
menti

saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums

4.2 134 P. Upīša darinātās grāmatzīmes (kokdzelumi), numurētas no 1 - 
200 to izgatavošanas hronoloģiskā secībā.

1927 1971 200 Doku
menti

trūkst 
grāmatzīmes 
Nr. 2

4.2 135 P. Upīša darinātās grāmatzīmes (kokdzelumi), numurētas no 
201 - 400 to izgatavošanas hronoloģiskā secībā.

1971 1977 200 Doku
menti

4.2 136 P. Upīša darinātās grāmatzīmes (kokdzelumi), numurētas no 
401 - 600 to izgatavošanas hronoloģiskā secībā.

1977 1982 200 Doku
menti

4.2 137 P. Upīša darinātās grāmatzīmes (kokdzelumi), numurētas no 
601 - 712 to izgatavošanas hronoloģiskā secībā.

1982 1988 112 Doku
menti



4.2 138 P. Upīša darinātās grāmatzīmju skices un zīmējumi uz 
pauspapīra (pārnešanai uz koka klišejām).

1927 1982 194 Doku
menti

pievienota 1 
fotogrāfija

4.2 139 P. Upīša dažādām personām darinātās grāmatzīmes (sūtītas 
Kārlim Lāriņam).

1927 1968 81 Doku
menti

4.2 140 P. Upīša darināto grāmatzīmju tirāžas. 1927 1977 131 Doku
menti

4.2 141 P. Upīša darināto grāmatzīmju tirāžas. 1927 1987 224 Doku
menti

4.2 142 Dažādi P. Upīša sakrātie iedvesmas materiāli (attēlu izgriezumi 
no periodiskajiem u.c. izdevumiem) grafikas darbiem.

1938 1979 159 Doku
menti

4.2 143 P. Upīša darinātās Teodoram Zaļkalnam 80 gadu jubilejā 
dāvinātās grāmatzīmes novilkumi.

1956 1956 9 Doku
menti

4.2 144 P. Upīša darinātās grāmatzīmju skices, uzmetumi un zīmējumi 
uz pauspapīra (pārnešanai uz koka klišejām).

1956 1975 71 Doku
menti

4.2 145 P. Upīša piezīmju klade ar dažādās izstādēs eksponēto viņa 
darināto grāmatzīmju sarakstiem.

1959 1984 1 Doku
menti

ar 
pielikumiem, 
arī krievu un 
vācu valodā



4.2 146 P. Upīša darinātās grāmatzīmju skices, uzmetumi un zīmējumi 
uz pauspapīra (pārnešanai uz koka klišejām).

1960 1984 204 Doku
menti

pievienota 1 
fotogrāfija un 
P. Upīša 
piezīmes ar 
grāmatzīmju 
pasūtījumiem, 
darbu idejām 
u.c.

4.2 147 P. Upīša darinātās grāmatzīmju skices, uzmetumi, studijas un 
zīmējumi uz pauspapīra (pārnešanai uz koka klišejām).

1961 1984 205 Doku
menti

ar P. Upīša 
piezīmēm, 
pievienoti arī 
daži 
izgriezumi no 
periodiskajiem 
izdevumiem 
iedvesmai

4.2 148 P. Upīša darinātās grāmatzīmju skices un zīmējumi uz 
pauspapīra (pārnešanai uz koka klišejām).

1963 1986 190 Doku
menti

4.2 149 P. Upīša grāmatzīmju skices un zīmējumi uz pauspapīra 
(pārnešanai uz koka klišejām).

1966 1976 180 Doku
menti

4.2 150 P. Upīša darinātās grāmatzīmju skices un zīmējumi uz 
pauspapīra (pārnešanai uz koka klišejām).

1966 1982 199 Doku
menti

ar P. Upīša 
piezīmēm, 
pievienoti arī 
daži 
izgriezumi no 
periodiskajiem 
izdevumiem 
iedvesmai



4.2 151 P. Upīša darinātās grāmatzīmju skices un zīmējumi uz 
pauspapīra (pārnešanai uz koka klišejām).

1966 1984 163 Doku
menti

4.2 152 P. Upīša dažādām personām darinātās grāmatzīmes (sūtītas 
Kārlim Lāriņam).

1969 1981 215 Doku
menti

4.2 153 Dažādi P. Upīša sakrātie iedvesmas materiāli (attēlu izgriezumi 
no periodiskajiem u.c. izdevumiem) grafikas darbiem.

1970 1978 29 Doku
menti

4.2 154 P. Upīša darinātās grāmatzīmju skices un zīmējumi uz 
pauspapīra (pārnešanai uz koka klišejām).

1972 1986 207 Doku
menti

4.2 155 P. Upīša darināto grāmatzīmju un in memoriam tirāžas. 1977 1985 114 Doku
menti

4.2 156 P. Upīša darināto grāmatzīmju tirāžas (to skaitā arī K. Lāriņam 
sūtītās).

1979 1987 147 Doku
menti

4.3 157 P. Upīša darinātās Jāņa Rozes grāmatu veikala, spiestuves un 
zīmogu darbnīcas logo u.c. viņa zīmēto logo skices.

1923 1928 23 Doku
menti

4.3 158 P. Upīša darinātais Ed. Rozīša krāsu fabrikas reklāmas logo. 1924 1924 1 Doku
menti

4.3 159 P. Upīša darinātais Rīgas Latviešu biedrības ielūguma 
noformējums, biedru kartes skices, logo.

1925 1928 5 Doku
menti

4.3 160 P. Upīša darinātās "Galkaroil" logo skices. 1925 1930 4 Doku
menti

datējums 
aptuvens



4.3 161 P. Upīša darinātās dažādu ornamentu skices. 1925 1935 39 Doku
menti

datējums 
aptuvens

4.3 162 P. Upīša radītās iepakojuma dizaina skices ķīmiski tehniskās 
laboratorijas "Pikols" ražotajām brīnumsvecītēm un 
Ziemassvētku svecītēm.

1927 1930 7 Doku
menti

4.3 163 P. Upīša darinātās goda un pateicības rakstu skices. 1927 1930 7 Doku
menti

4.3 164 P. Upīša darinātās vāka ilustrācijas žurnālam "Piesaule", 
politiskā plakāta skices un Rīgas pilsētas 3. īpatnējās 
pamatskolas (vēlāk Meža skolas) rīkotās izlozes plakātu skices.

1928 1940 7 Doku
menti

4.3 165 P. Upīša darinātās nosaukuma skices Alfreda Ķempes 
sastādītajai un tulkotajai grāmatai "Igauņu lirika".

1938 1938 5 Doku
menti

4.3 166 P. Upīša darinātās ilustrācijas Antona Austriņa grāmatai 
"Puiškans", makets un ilustrāciju nosaukumu saraksti.

1943 1944 30 Doku
menti

grāmata netika 
izdota

4.3 167 P. Upīša ilustrāciju skices Antona Austriņa grāmatai 
"Puiškans". 

1943 1944 115 Doku
menti

4.3 168 P. Upīša darinātās ilustrācijas un ilustrāciju skices Aleksandra 
Puškina poēmai "Vara jātnieks".

1946 1946 112 Doku
menti

4.3 169 P. Upīša darinātās ilustrāciju skices un studijas Aleksandra 
Puškina poēmai "Vara jātnieks".

1946 1946 76 Doku
menti

4.3 170 P. Upīša darinātie kokdzelumi pēc Artura Apiņa uzmetumiem 
Rūdolfa Blaumaņa novelei "Nāves ēnā".

1959 1959 11 Doku
menti

4.3 171 P. Upīša darinātie ielūgumi uz Latvijas PSR Valsts Mākslas 
akadēmijas 50. gadadienas pasākumiem.

1969 1969 7 Doku
menti



4.3 172 P. Upīša darinātās ilustrāciju skices Jāņa Jaunsudrabiņa 
grāmatai "Ar makšķeri" ("Ūdenī").

1966 1967 67 Doku
menti

saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums

4.3 173 Dažādi P. Upīša tā dēvētie "sīkie" grafikas darbi. 1970 1979 20 Doku
menti

saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums

4.3 174 P. Upīša veidotais noformējums Zaigas un Jura Zandersonu 
kāzu ielūgumiem.

1976 1976 11 Doku
menti

4.3 175 P. Upīša darinātās ilustrācijas, ilustrāciju skices, maketa 
projekts J. Jaunsudrabiņa grāmatai "Tā pasaule paiet…", viņa 
piezīmes saistībā ar ilustrācijām, rakstu par J. Jaunsudrabiņu 
izgriezumi no periodiskajiem izdevumiem un P. Upīša 
ilustrāciju J. Jaunsudrabiņa grāmatām pieņemšanas-nodošanas 
muzejos akti.

1976 1978 83 Doku
menti

pievienots arī 
1 foto, 
saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums

4.4 176 Dokumenti, kas saistīti ar P. Upīša grafikas darbu eksponēšanu 
dažādās izstādēs - darbu, kas nodoti eksponēšanai izstādēs, 
saraksti, mākslas darbu pieteikumi izstādēm, pieņemšanas, 
izsniegšanas akti, uzaicinājumi piedalīties izstādēs u. tml.

1943 1987 124 Doku
menti

arī krievu, 
vācu un poļu 
valodā

4.4 177 P. Upīša grafikas darbu saraksti dažādām izstādēm. 1965 1986 15 Doku
menti

arī krievu 
valodā, 
saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums



4.4 178 P. Upīša personālizstādes Valmieras novadpētniecības muzejā 
katalogs.

1979 1979 1 Doku
menti

ar P. Upīša 
piezīmēm

1-4.5 179 P. Upīša rakstu par grafikas vēsturi, tās tehnikām, Latvijas 
Mākslas akadēmijas Grafikas meistardarbnīcu manuskripti un 
šīs meistardarbnīcas absolventu saraksts (ietver arī diplomdarbu 
nosaukumus).

1947 1982 16 Doku
menti

4.5 180 P. Upīša rakstītā teksta "Latviešu grafikas izlase" krājumam par 
latviešu grafiku manuskripts, izmantotās literatūras saraksts un 
viņa pieteikums izdevniecībai, lūdzot darba nodošanas termiņa 
pagarinājumu.

1948 1949 3 Doku
menti

4.5 181 P. Upīša sastādītais krājumā "Latviešu grafikas izlase" 
ievietojamo darbu saraksta projekts.

1948 1949 1 Doku
menti

4.5 182 P. Upīša un citu autoru rakstu par dažādiem latviešu 
māksliniekiem manuskripti un piezīmes tiem.

1948 1980 31 Doku
menti

4.5 183 P. Upīša raksts "Pirmās latviešu mākslinieciskās grāmatzīmes". 1958 1958 1 Doku
menti

4.5 184 P. Upīša rakstu par latviešu darināto grāmatzīmju vēsturi 
manuskripti.

1958 1962 20 Doku
menti

4.5 185 P. Upīša, Riharda Skrubja un Aleksandra Dembo intervija radio 
saistībā ar otro Baltijas republiku grafikas izstādi jeb Tallinas 
triennāli.

1971 1971 1 Doku
menti



4.5 186 P. Upīša sastādīts biogrāfisku ziņu par latviešu māksliniekiem 
(alfabētiskā secībā pēc mākslinieku uzvārdiem no A - Z) 
krājums (kopija).

1945 1988 1 Doku
menti

lielformāta

4.5 187 Dažādu P. Upīša rakstu manuskripti. 1964 1983 6 Doku
menti

4.5 188 P. Upīša raksta par Gunāru Krolli manuskripts, tā melnraksts un 
piezīmes tam.

1967 1967 13 Doku
menti

4.6 189 Riharda Zariņa darināto grāmatzīmju klišejas (koks, metāls). 1893 1922 6 Glabāj
amās 
vienīb
as

4.6 190 Riharda Zariņa darināto grāmatzīmju klišejas (koks, metāls). 1897 1925 19 Glabāj
amās 
vienīb
as

4.6 191 Riharda Zariņa grafikas darbi, to reprodukcijas, viņa zīmētās 
pastmarkas, izdevumu par R. Zariņa grāmatzīmēm maketi, viņa 
sarakste ar baronu R. Engelhartu, Kārļa Krauzes darinātā R. 
Zariņa portreta fragmenta fotogrāfija, Maijas Zariņas-Celmiņas 
ilustrētās atklātnes u.c.

1895 1956 57 Doku
menti

pievienotas 9 
fotogrāfijas, 
arī vācu un 
krievu valodā



4.6 192 Riharda Zariņa ilustrētie ielūgumi, vizītkartes, reklāmas, 
uzņēmumu logo u. tml.

1895 1969 29 Doku
menti

4.6 193 Riharda Zariņa darinātās grāmatzīmes. 1897 1958 122 Doku
menti

ievietotas 
aploksnēs, uz 
kurām ir P. 
Upīša 
piezīmes

4.6 194 Riharda Zariņa grafikas darbu reprodukciju un rakstu par viņu 
izgriezumi no periodiskajiem u.c. izdevumiem.

1897 1959 101 Doku
menti

arī gotiskajā 
ortogrāfijā, 
saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums 
mapē Nr. 68

4.6 195 Informatīvi materiāli (Pētera Upīša rakstīti) par Riharda Zariņa 
darinātajām grāmatzīmēm un grāmatzīmju vēsturi Latvijā 
kopumā.

1900 1980 43 Doku
menti

datējums 
aptuvens



4.6 196 P. Upīša piezīmes un noraksti par Riharda Zariņa daiļradi,  
literatūras par viņu saraksti u.c. informatīvi materiāli par R. 
Zariņu un latviešu grafiku kopumā.

1901 1986 183 Doku
menti

arī krievu, 
igauņu, franču 
un vācu 
valodā, 
saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums, 
pievienotas arī 
2 fotogrāfijas

4.6 197 Riharda Zariņa Janim Rozentālam sūtītās vēstules, atklātnes un 
P. Upīša veiktie J. Zariņa J. Rozentālam sūtīto vēstuļu noraksti.

1902 1961 15 Doku
menti

4.6 198 Riharda Zariņa grafikas darbi. 1924 1936 11 Doku
menti

lielformāta

4.6 199 Riharda Zariņa Jānim Misiņam darinātās grāmatzīmes. 1925 1925 73 Doku
menti

4.6 200 Riharda Zariņa zīmējums "Māksliniece Marija Konstance 
Riņķis".

1925 1925 1 Doku
menti

4.6 201 Riharda Zariņa grafikas darbu cinka klišejas. 1925 1935 3 Glabāj
amās 
vienīb
as

datējums 
aptuvens

4.6 202 P. Upīša saņemtās vēstules no Maijas Zariņas-Celmiņas un 
Ievas Celmiņas.

1926 1982 16 Doku
menti

arī krievu 
valodā, ar 
pielikumiem, 
pievienotas 2 
fotogrāfijas 



4.6 203 P. Upīša pētījumi par Rihardu Zariņu - raksti, referāti, viņa 
darināto grāmatzīmju saraksti, ievadteksti izdevumiem par viņa 
daiļradi u.c.

1959 1969 31 Doku
menti

saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums

4.6 204 P. Upīša pierakstu klade, kurā izveidots Riharda Zariņa darināto 
grāmatzīmju saraksts un to apraksti.

1965 1985 1 Doku
menti

4.6 205 Maijas Zariņas-Celmiņas raksta "Kāda latvieša ģimenes vēsture 
gadsimtu skatījumā" manuskripts.

1969 1969 1 Doku
menti

4.6 206 Riharda Zariņa darināto grāmatzīmju, ko P. Upītis iedevis 
eksponēšanai Latvijas PSR Mākslas muzejā R. Zariņa 100. 
dzimšanas dienai veltītajā izstādē, pieņemšanas-izsniegšanas 
akti, ielūgums uz šo izstādi u. tml.

1969 1969 7 Doku
menti

arī krievu 
valodā

4.7 207 P. Upīša veiktie Teodora Ūdera dokumentu - liecību, studiju 
grāmatiņas, informācijas par atvaļinājumiem, ziņas par viņa 
nāvi (iekļauta arī oriģinālā ziņa) - noraksti un pases izraksti.

1883 1915 8 Doku
menti

arī krievu 
valodā, 
noraksti  veikti 
20. gs. 2. pusē

4.7 208 Rakstu par Teodoru Ūderu un viņa mākslas darbu reprodukciju 
izgriezumi no dažādiem periodiskajiem izdevumiem.

1907 1948 52 Doku
menti

arī gotiskajā 
ortogrāfijā, 
saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums 
mākslinieciski 
noformētā 
mapē



4.7 209 Izglītības Ministrijas Mēnešraksts (Nr. 5, maijs), kas satur K. 
Kārkliņa rakstu par Teodoru Ūderu un viņa daiļradi.

1920 1920 1 Doku
menti

gotiskajā 
ortogrāfijā

4.7 210 Sakrāti dokumenti par Teodoru Ūderu - Karlīnes Ūderes 
vēstules P. Upītim, T. Ūdera izstādes katalogs, raksti par T. 
Ūdera piemiņas izstādi, izstāžu katalogi ar P. Upīša piezīmēm 
u.c.

1920 1948 26 Doku
menti

arī vācu 
valodā, 
pievienotas 2  
fotogrāfijas

4.7 211 P. Upīša sakrātie dokumenti par Teodoru Ūderu - biogrāfija, 
apraksti un dažādas piezīmes, noraksti u.c. par mākslinieku un 
viņa daiļradi, informācija par dzimtu, mākslas darbu un izstāžu 
saraksti, informācija par viņa skolēniem u. tml.

1932 1979 191 Doku
menti

pievienotas arī 
2 fotogrāfijas

4.7 212 Teodora Ūdera mākslas darbu un to aprakstu saraksti. 1968 1968 19 Doku
menti

saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums

5 213 Dokumenti, kas saistīti ar P. Upīša ārzemju braucieniem (uz 
ekslibristu kongresu, konferenci u.c.).

1937 1977 26 Doku
menti

galvenokārt 
vācu, angļu un 
krievu valodā

6 214 Konstantīna Rončevska pētījumi  - fotogrāfiju kopijas un 
zīmējumu reprodukcijas - par Senās Romas arhitektūras 
elementiem.

1902 1903 31 Doku
menti



6 215 P. Upīša rakstu (gan paša rakstīto, gan citu autoru) manuskripti, 
piezīmes, noraksti u.c., kas saistīti ar Latvijas Mākslas 
akadēmijas vēsturi.

1919 1978 23 Doku
menti

arī vācu un 
krievu valodā

6 216 Dokumenti, kas saistīti ar Latvijas Mākslas akadēmijas 
audzēkņu galvas segas un krūšu nozīmes izveidi un 
apstiprināšanu.

1923 1927 11 Doku
menti

6 217 Latvijas Mākslas akadēmijas studentu darbi (skices). 1924 1932 22 Doku
menti

lielformāta

6 218 Latvijas Mākslas akadēmijas Grafikas meistardarbnīcu beigušo 
personu saraksti.

1929 1984 3 Doku
menti

6 219 P. Upīša kā dekāna administratīvā darba Latvijas PSR Valsts 
Mākslas akadēmijā dokumenti - darbības plāni, uzdevumu 
saraksti, kvītis, pavēles, atzīmju saraksti u. tml.

1934 1985 32 Doku
menti

arī krievu 
valodā

6 220 P. Upīša kā dekāna administratīvā darba Latvijas PSR Valsts 
Mākslas akadēmijā dokumenti - studentu un pasniedzēju 
ziņojumi, lūgumi, iesniegumi, paskaidrojumi u.tml.

1945 1967 57 Doku
menti

arī krievu 
valodā

6 221 Studentu grafikas darbi no Latvijas PSR Valsts Mākslas 
akadēmijas Grafikas fakultātes arhīva.

1945 1967 182 Doku
menti

uz darbiem ir 
LPSR Valsts 
Mākslas 
akadēmijas 
Grafikas 
fakultātes 
zīmogs, 
saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums



6 222 Dokumenti, kas saistīti ar dažādiem Latvijas PSR Valsts 
Mākslas akadēmijas saimnieciskiem jautājumiem.

1945.11.14 1964.04.09 11 Doku
menti

6 223 P. Upīša vadīto lekciju Latvijas PSR Valsts Mākslas akadēmijā 
kalendāra plāni.

1946 1975 67 Doku
menti

arī krievu 
valodā

6 224 Dokumenti, kas saistīti ar P. Upīša darbību dažādās biedrībās, 
komisijās, padomēs u. tml.

1946 1978 25 Doku
menti

arī krievu 
valodā

6 225 Dažādi dokumenti, kas saistīti ar P. Upīša pedagoģisko un 
sabiedrisko darbu.

1947 1973 25 Doku
menti

arī krievu 
valodā

6 226 P. Upīša kā dekāna administratīvā darba Latvijas PSR Valsts 
Mākslas akadēmijā dokumenti - studentu un pasniedzēju 
ziņojumi, lūgumi, iesniegumi, paskaidrojumi u.tml.

1947 1973 122 Doku
menti

arī krievu 
valodā

6 227 Studentu diplomdarbu aizstāvēšanas kārtība (saraksti) Latvijas 
PSR Valsts Mākslas akadēmijā.

1947 1986 95 Doku
menti

arī krievu 
valodā, ar P. 
Upīša 
piezīmēm



6 228 Latvijas PSR Valsts Mākslas akadēmijas kolektīva apsveikumu 
māksliniekiem, pedagogiem, literātiem, citām iestādēm dažādās 
jubilejās tekstu melnraksti.

1947.01.25 1968.12.31 79 Doku
menti

arī krievu 
valodā

6 229 P. Upīša piezīmes un konspekti par grafikas tehnikām, to 
vēsturi (apkopotas arī dažu grafiķu biogrāfijas), rakstības un 
grāmatu vēsturi viņa lekcijām Latvijas PSR Valsts Mākslas 
akadēmijā.

1948 1956 85 Doku
menti

6 230 Studentu grafikas darbi no Latvijas PSR Valsts Mākslas 
akadēmijas Grafikas fakultātes arhīva.

1948 1967 39 Doku
menti

uz darbiem ir 
LPSR Valsts 
Mākslas 
akadēmijas 
Grafikas 
fakultātes 
zīmogs, 
saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums

6 231 Studentu grafikas darbi no Latvijas PSR Valsts Mākslas 
akadēmijas Grafikas fakultātes arhīva.

1948 1969 88 Doku
menti

uz darbiem ir 
LPSR Valsts 
Mākslas 
akadēmijas 
Grafikas 
fakultātes 
zīmogs, 
saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums

6 232 Latvijas PSR Valsts Mākslas akadēmijas lekciju programmas 
(to skaitā arī P. Upīša vadīto lekciju).

1948 1984 40 Doku
menti

arī krievu 
valodā



6 233 Latvijas PSR Valsts Mākslas akadēmijas Grafikas fakultātes 
studentu darbi.

1952 1960 41 Doku
menti

6 234 Dažādi dokumenti, kas saistīti ar Latvijas PSR Valsts Mākslas 
akadēmijas Grafikas nodaļas darbību.

1953 1986 46 Doku
menti

arī krievu 
valodā, 
saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums

6 235 Latvijas PSR Valsts Mākslas akadēmijas studentu vasaras 
prakšu mērķu un uzdevumu saraksti, izsniegto materiālu, 
prakses darbu novērtējumu saraksti un izstādes atsauksmju 
grāmata.

1954 1974 24 Doku
menti

6 236 P. Upīša piezīmes un konspekti par ksilogrāfiju viņa lekcijām 
Latvijas PSR Valsts Mākslas akadēmijā.

1955 1984 31 Doku
menti

6 237 P. Upīša veidotie Latvijas PSR Valsts Mākslas akadēmijas 
Grafikas nodaļas diplomandu raksturojumi un ieteikumi.

1957 1986 259 Doku
menti

arī krievu 
valodā

6 238 Latvijas PSR Valsts Mākslas akadēmijas Grafikas nodaļas 
studentu darinātie ekslibri.

1960 1985 54 Doku
menti

saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums

6 239 Latvijas PSR Valsts Mākslas akadēmijas Zīmēšanas katedras 
revīzijas materiāli.

1964 1980 8 Doku
menti

arī krievu 
valodā, 
saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums



6 240 P. Upīša atskaites par darbu laikā no 1979. gada līdz 1984. 
gadam un Teodora Zaļkalna LPSR Valsts Mākslas akadēmijas 
Grafikas katedras 1984./1985. m. g. un 1985./1986. m. g. 
pieraksti (P. Upīša veiktie).

1979 1986 4 Doku
menti

6 241 P. Upīša sastādītā Latvijas Mākslas akadēmijas 1921./1922. m. 
g. - 1942./1943. m. g. audzēkņu saraksta kopija.

1984 1989 1 Doku
menti

datējums 
aptuvens

7.1 242 Aleksandra Apsīša zīmētās ilustrācijas u.c. 1921 1928 17 Doku
menti

7.1 243 Franča Ernesta Banges zīmētās ilustrācijas. 1925 1940 5 Doku
menti

datējums 
aptuvens, 
iespējams tās 
ir ilustrācijas 
1929. gadā 
izdotajai 
ābecei, kuras 
autors ir Fricis 
Jansons

7.1 244 Ernesta Brastiņa skiču grāmatiņa. 1906 1906 1 Doku
menti

7.1 245 Eduarda Brencēna darinātās skices. 1917 1926 81 Doku
menti



7.1 246 Eduarda Brencēna mākslas darbu reprodukciju izgriezumi no 
dažādiem periodiskajiem u.c. izdevumiem un mākslas darbu 
fotogrāfijas.

1920 1940 176 Doku
menti

datējums 
aptuvens, 
mākslas darbu 
fotogrāfijas (to 
skaits - 25) un 
reprodukciju 
izgriezumi 
ielīmēti 
albumā

7.1 247 Dzidras Ezergailes sakrātie Daiņa Rožkalna grafikas darbi. 1961 1995 12 Doku
menti

7.1 248 Dzidras Ezergailes grafikas darbu kopijas. 1970 2005 14 Doku
menti

7.1 249 Dzidras Ezergailes tušas zīmējumu mape (viņas pašas 
sakārtota).

1972 2006 20 Doku
menti

pievienotas 3 
Dz. Ezergailes 
fotogrāfijas

7.1 250 Dzidras Ezergailes tušas zīmējumu oriģināli un kopijas. 1975 1989 6 Doku
menti

7.1 251 Dzidras Ezergailes darinātie Pēterim Upītim dāvinātie 
apsveikumi jaunajā gadā.

1975 1985 9 Doku
menti

7.1 252 Dāvja Gailīša zīmējums. 1931 1931 1 Doku
menti

lielformāta, 
ievietots 
stiklotā rāmī

7.1 253 P. Upīša piezīmes par Jāni Jaunsudrabiņu un rakstu par viņu 
izgriezumi no periodiskajiem izdevumiem.

1977 1986 5 Doku
menti



7.1 254 Reinholda Kasparsona darināto goda rakstu (par apbalvojumu 
ar Nopelnu krustu) skices.

1927 1927 2 Doku
menti

7.1 255 Margaritas Kovaļevskas darināto ilustrāciju latviešu literātu 
darbiem reprodukciju izgriezumi no dažādiem izdevumiem.

1930 1940 30 Doku
menti

datējums 
aptuvens

7.1 256 Alberta Kronenberga zīmētās ilustrācijas grāmatai 
"Sprunguļmuižā gadatirgus" u.c.

1938 1938 4 Doku
menti

7.1 257 Viļa Krūmiņa zīmētā ilustrācija. 1923 1923 1 Doku
menti

7.1 258 Kārļa Kurles-Kurļa grafikas darbi. 1925 1926 51 Doku
menti

7.1 259 Kārļa Kurles-Kurļa grafikas darbu klišejas (koks, linolejs). 1925 1926 18 Doku
menti

7.1 260 Jūlija Madernieka grafikas darbu reprodukciju, rakstu par viņu 
un J. Madernieka rakstīto recenziju par izstādēm izgriezumi no 
periodiskajiem u.c. izdevumiem.

1908 1940 28 Doku
menti

7.1 261 Herberta Mangolda gleznotie akvareļi. 1955 1955 3 Doku
menti

7.1 262 Ernesta Arvīda Mauriņa darinātie zīmējumi. 1940 1950 3 Doku
menti

datējums 
aptuvens

7.1 263 Otto Medņa darināto grāmatzīmju u.c. grafikas darbu katalogi, 
grafikas darbi, viņa ilustrētās apsveikumu kartītes u.c.

1962 1985 16 Doku
menti



7.1 264 Otomāra Nemmes zīmētie šarži un karikatūras (papīrs, tuša) 
periodiskajam izdevumam "Ilustrēts Žurnāls".

1922 1923 64 Doku
menti

pievienots arī 
P. Upīša 
veidots O. 
Nemmes 
karikatūru un 
šaržu saraksts

7.1 265 Otomāra Nemmes zīmētās karikatūras (papīrs, tuša) 
periodiskajam izdevumam "Ilustrēts Žurnāls".

1922 1923 94 Doku
menti

7.1 266 Oskara Norīša grafikas darbi, galvenokārt ilustrācijas dažādiem 
izdevumiem.

1924 1940 75 Doku
menti

pievienotas 2 
fotogrāfijas un 
2 foto negatīvi

7.1 267 Oskara Norīša ilustrācija (vairākos novilkumos) Aleksandra 
Kuprina novelei "Sulamīte".

1937 1937 13 Doku
menti

7.1 268 Oskara Norīša ilustrētās grāmatas - Līdija Perlbacha 
"Priekšpilsētas noslēpums" un Emīra Rozīte "Bez 
temperamenta".

1938 1938 2 Doku
menti

7.1 269 Dokumenti - kvītis, ziņojumi, rēķini -, kas saistīti ar Oskara 
Norīša piemiņas koncerta Rīgas Vecajā Svētās Ģertrūdes 
Evaņģēliski luteriskajā baznīcā rīkošanu, ko veica Otto Krolla 
Mākslas aģentūra.

1943.09.30 1943.10.25 15 Doku
menti

arī vācu 
valodā

7.1 270 Oskara Norīša ilustrācijas (papīrs, tuša) pasaku grāmatai, ko 
izdevis Ata Freināta apgāds.

1939 1940 4 Doku
menti

7.1 271 Rakstu par Kārli Padegu un viņa mākslas darbu reprodukciju 
izgriezumi no dažādiem periodiskajiem u.c. izdevumiem.

1934 1940 19 Doku
menti



7.1 272 Nikolaja Puzirevska darinātie grafikas darbi, to fotogrāfijas un 
grafikas darbu saraksti.

1926 1962 22 Doku
menti

arī krievu 
valodā, ar P. 
Upīša 
piezīmēm

7.1 273 Nikolaja Puzirevska ilustrācijas grāmatas "Latvju tautas daiņas" 
sējumiem u.c. literārajiem darbiem un viņa ilustrāciju dažādiem 
izdevumiem saraksti.

1928 1944 40 Doku
menti

7.1 274 Jaņa Rozentāla un Vilhelma Purvīša darinātās skices. 1900 1920 4 Doku
menti

datējums 
aptuvens

7.1 275 Jaņa Rozentāla mākslas darbu reprodukciju izgriezumi no 
dažādiem izdevumiem.

1920 1930 28 Doku
menti

datējums 
aptuvens

7.1 276 Daiņa Rožkalna ilustrācijas latviešu tautas pasakai "Kurbads". 1960 1960 27 Doku
menti

7.1 277 Jēkaba Strazdiņa mākslas darbi. 1948 1954 2 Doku
menti



7.1 278 Niklāva Strunkes zīmētās ilustrācijas periodiskajam izdevumam 
"Ilustrēts Žurnāls".

1923 1923 2 Doku
menti

7.1 279 Niklāva Strunkes zīmētā ilustrācija. 1930 1940 1 Doku
menti

datējums 
aptuvens

7.1 280 Romana Sutas zīmējumi un kostīmu skices. 1925 1935 26 Doku
menti

7.1 281 Jāņa Svenča grafikas darbi. 1964 1964 5 Doku
menti

7.1 282 Paula Šterna grafikas darbi. 1935 1970 3 Doku
menti

datējums 
aptuvens

7.1 283 Zelmas Tālbergas zīmētās ilustrācijas. 1940 1950 6 Doku
menti

datējums 
aptuvens

7.1 284 Sigismunda Vidberga grafikas darbu reprodukciju izgriezumi 
no dažādiem periodiskajiem u.c. izdevumiem.

1925 1970 142 Doku
menti

pievienots arī 
S. Vidberga 
darbu izstādes 
katalogs



7.1 285 Sigismunda Vidberga grafikas darbi, grafikas darbu 
reprodukcijas, atklātnes ar grafikas darbu reprodukcijām, S. 
Vidberga darināto grāmatzīmju saraksts, akti par šo 
grāmatzīmju eksponēšanu Valsts mākslas muzejā S. Vidberga 
100 gadu izstādē, rakstu par Sigismundu Vidbergu izgriezumi 
no periodiskajiem izdevumiem.

1925 1990 44 Doku
menti

7.1 286 Sigismunda Vidberga grafikas darbu kopijas. 1944 1957 6 Doku
menti

7.1 287 Indriķa Zeberiņa grafikas darbi un sakrātie dokumenti par I. 
Zeberiņu - P. Upīša piezīmes par I. Zeberiņu un viņa daiļradi, 
raksti par viņu periodiskajos izdevumos u. tml.

1920 1982 37 Doku
menti

saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums

7.1 288 Indriķa Zeberiņa mākslas darbu reprodukciju izgriezumi no 
periodiskajiem u.c. izdevumiem, grāmatzīmes, grafikas darbu 
oriģināli un sakrātie dokumenti par I. Zeberiņu -  P. Upīša 
piezīmes par I. Zeberiņu un viņa daiļradi, biogrāfija, I. Zeberiņa 
raksti u.c.

1921 1982 230 Doku
menti

7.1 289 Zigurda Zuzes darinātās apsveikumu Jaunajā gadā kartītes. 1970 1984 11 Doku
menti

7.1 290 Latviešu grafiķu Jāņa Aižena, Oļģerta Ābelītes, Augusta 
Dauguļa, Aleksandra Junkera, Jūlija Madernieka, Alfrēda 
Žurgina u.c. grafikas darbi un darbu reprodukcijas.

1905 1940 37 Doku
menti

saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums



7.1 291 Dažādu latviešu mākslinieku darbu reprodukcijas. 1905 1940 52 Doku
menti

datējums 
aptuvens

7.1 292 Dažādu latviešu mākslinieku darinātie loteriju, izstāžu, 
koncertu u.c. pasākumu plakāti.

1911 1934 13 Doku
menti

lielformāta, 
satīti rullī

7.1 293 Dažādu latviešu mākslinieku grafikas darbi. 1918 1986 81 Doku
menti

7.1 294 Dažādu latviešu mākslinieku darināto krāsaino grafikas darbu 
reprodukcijas.

1923 1929 28 Doku
menti

lielformāta

7.1 295 Dažādu latviešu mākslinieku lietišķi dekoratīvās mākslas darbu 
skices.

1926 1943 57 Doku
menti

7.1 296 Dažādu latviešu mākslinieku grafikas darbi. 1940 1956 20 Doku
menti

saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums

7.1 297 Dažādu latviešu mākslinieku grafikas darbi. 1946 1957 143 Doku
menti

saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums



7.1 298 Dažādu latviešu mākslinieku grafikas darbi. 1951 1972 73 Doku
menti

lielformāta

7.1 299 Latviešu grafiķu darināto grāmatzīmju koka klišejas. 1960 1970 29 Doku
menti

datējums 
aptuvens

7.1 300 Latviešu mākslinieku Ādama Alkšņa, Augusta Annus, 
Aleksandra Apsīša, Leonīda Āriņa, Kārļa Baltgaiļa, Artura 
Baumaņa, Aleksandras Beļcovas, Jēkaba Bīnes, Eduarda 
Brencēna, Augusta Dauguļa, Jaņa Rozentāla un Romana Sutas 
darbu reprodukciju un rakstu par šiem māksliniekiem 
izgriezumi no dažādiem periodiskajiem u.c. izdevumiem 
(kārtots mapēs no Nr. 1 līdz Nr. 6).

1925 1982 238 Doku
menti

arī vācu 
valodā un 
gotiskajā 
ortogrāfijā, 
saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums

7.1 301 Latviešu mākslinieku Jāņa Cielavas, Anša Cīruļa, Jūlija Federa, 
Kārļa Freimaņa, Hermaņa Grīnberga, Kārļa Hūna, Pētera 
Kalves, Reinholda Kasparsona,Voldemāra Krastiņa, Broņislava 
Kondrāta, Pētera Krastiņa, Pētera Kundziņa un Rūdolfa Pērles 
darbu reprodukciju un rakstu par šiem māksliniekiem 
izgriezumi no dažādiem periodiskajiem u.c. izdevumiem 
(kārtots mapēs no Nr. 6 līdz 14).

1920 1968 273 Doku
menti

arī vācu 
valodā un 
gotiskajā 
ortogrāfijā, 
saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums

7.1 302 Latviešu mākslinieku Kārļa Miesnieka, Otomāra Nemmes, Oto 
Pladera, Aleksandra Romana, Jāņa Rozes, Friča Roždārza, 
Jēkaba Strazdiņa un Aleksandra Štrāla darbu reprodukciju un 
rakstu par šiem māksliniekiem izgriezumi no dažādiem 
periodiskajiem u.c. izdevumiem (kārtots mapēs no Nr. 15 līdz 
Nr. 21).

1925 1981 252 Doku
menti

arī gotiskajā 
ortogrāfijā, 
saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums 



7.1 303 Latviešu mākslinieku Hermaņa Aplociņa, Jāzepa Grosvalda, 
Voldemāra Irbes, Jēkaba Kazaka, Voldemāra Matveja, 
Valdemāra Tones, Franciska Varslavāna un Hildas Vīkas darbu 
reprodukciju un rakstu par šiem māksliniekiem un viņu darbu 
izstādēm izgriezumi no dažādiem periodiskajiem u.c. 
izdevumiem (kārtots mapēs no Nr. 23 līdz Nr. 29).

1925 1970 128 Doku
menti

arī gotiskajā 
ortogrāfijā, 
pievienota 1 
fotogrāfija, 
saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums 

7.1 304 Latviešu mākslinieku Ģederta Eliasa, Ernas Geistautes, 
Eduarda Kalniņa, Valda Kalnrozes, Jāņa Liepiņa, Voldemāra 
Medņa, Artūra Mucenieka, Ugas Skulmes, Leo Svempa, Erasta 
Šveica un Veltas Toropinas darbu reprodukcijas, interviju, 
rakstu par šiem māksliniekiem un viņu darbu izstādēm 
izgriezumi no dažādiem periodiskajiem u.c. izdevumiem 
(kārtots mapē Nr. 30).

1925 1982 308 Doku
menti

arī gotiskajā 
ortogrāfijā, 
krievu un vācu 
valodā, 
saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums

7.1 305 Latviešu tēlnieku Burkarda Dzeņa, Kārļa Jansona, Riharda 
Maura, Emīla Meldera, Konstantīna Rončevska, Gustava 
Šķiltera, Teodora Zaļkalna, Kārļa Zāles un Kārļa Zemdegas 
darbu reprodukciju un rakstu par šiem māksliniekiem 
izgriezumi no dažādiem periodiskajiem u.c. izdevumiem 
(kārtots mapēs no Nr. 31 līdz Nr. 39).

1914 1979 309 Doku
menti

arī krievu 
valodā un 
gotiskajā 
ortogrāfijā, 
pievienotas 6 
fotogrāfijas un 
3 foto 
negatīvi, 
saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums 

7.1 306 Latvijas Mākslas akadēmijas absolventu - tēlnieku - mākslas 
darbu reprodukciju un rakstu par viņiem izgriezumi no 
dažādiem periodiskajiem u.c. izdevumiem (kārtots mapē Nr. 
40).

1925 1974 174 Doku
menti

arī gotiskajā 
ortogrāfijā, 
saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums 



7.1 307 P. Upīša tā dēvēto Mākslas akadēmijas figurālistu un 
akadēmijas keramiķu darbu reprodukciju un rakstu par šiem 
māksliniekiem izgriezumi no dažādiem periodiskajiem u.c. 
izdevumiem (kārtots mapēs Nr. 41 un Nr. 42).

1930 1972 204 Doku
menti

arī krievu, 
vācu valodā 
un gotiskajā 
ortogrāfijā, 
saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums 

7.1 308 P. Upīša tā dēvēto Mākslas akadēmijas dekoratoru darbu 
reprodukciju un rakstu par šiem māksliniekiem izgriezumi no 
dažādiem periodiskajiem u.c. izdevumiem (kārtots mapē Nr. 
43).

1942 1981 180 Doku
menti

arī krievu, 
valodā un 
gotiskajā 
ortogrāfijā, 
saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums 

7.1 309 P. Upīša tā dēvēto Mākslas akadēmijas "peizāžistu" (ainavistu) 
darbu reprodukciju un rakstu par šiem māksliniekiem 
izgriezumi no dažādiem periodiskajiem u.c. izdevumiem 
(kārtots mapē Nr. 44).

1936 1983 212 Doku
menti

arī krievu, 
vācu valodā 
un gotiskajā 
ortogrāfijā, 
saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums 

7.1 310 Latvijas Mākslas akadēmijas Grafikas meistardarbnīcas 
absolventu darbu oriģināli, reprodukciju un rakstu par šiem 
māksliniekiem izgriezumi no dažādiem periodiskajiem u.c. 
izdevumiem (kārtots mapē Nr. 45).

1932 1971 253 Doku
menti

arī vācu 
valodā un 
gotiskajā 
ortogrāfijā, 
saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums 



7.1 311 Latviešu mākslinieku Jāņa Kugas, Jāņa, Munča, Oto Skulmes, 
Jūlija Straumes un Eduarda Vītola darbu reprodukciju un rakstu 
par šiem māksliniekiem izgriezumi no dažādiem periodiskajiem 
u.c. izdevumiem (kārtots mapēs no Nr. 46 līdz Nr. 52).

1920 1969 187 Doku
menti

arī gotiskajā 
ortogrāfijā, 
saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums, 
trūkst mapes  
Nr. 47 un 
mapes Nr. 51

7.1 312 Rakstu par aktieriem, rakstniekiem un mūziķiem un teātra 
izrāžu, Dziesmu svētku u.c. kostīmu reprodukciju izgriezumi 
no periodiskajiem u.c. izdevumiem (kārtots mapē Nr. 53).

1925 1972 77 Doku
menti

arī krievu 
valodā un 
gotiskajā 
ortogrāfijā,  
saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums 

7.1 313 Latviešu mākslinieku Artura Dubura (Drekslera), Eduarda 
Dzeņa un Oskara Norīša darbu reprodukciju un rakstu par šiem 
māksliniekiem izgriezumi no dažādiem periodiskajiem u.c. 
izdevumiem (kārtots mapēs no Nr. 55 līdz Nr. 57).

1926 1973 311 Doku
menti

arī vācu 
valodā un 
gotiskajā 
ortogrāfijā, 
saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums

7.1 314 Jāņa Jaunsudrabiņa mākslas darbu reprodukciju un rakstu par 
viņu izgriezumi no periodiskajiem u.c. izdevumiem (kārtots 
mapē Nr. 58).

1920 1977 38 Doku
menti

arī gotiskajā 
ortogrāfijā, 
saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums 



7.1 315 Latviešu mākslinieku Alberta Kronenberga, Viļa Krūmiņa, 
Jūlija Madernieka un Kārļa Padega ilustrāciju oriģināli (A. 
Kronenberga), darbu reprodukciju un rakstu par šiem 
māksliniekiem izgriezumi no dažādiem periodiskajiem u.c. 
izdevumiem (kārtots mapēs no Nr. 60 līdz Nr. 63).

1925 1981 164 Doku
menti

arī vācu 
valodā un 
gotiskajā 
ortogrāfijā, 
saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums  

7.1 316 Latviešu mākslinieku Nikolaja Puzirevska un Niklāva Strunkes 
darbu reprodukciju un rakstu par šiem māksliniekiem 
izgriezumi no dažādiem periodiskajiem u.c. izdevumiem 
(kārtots mapēs Nr. 64 un Nr. 65).

1932 1944 142 Doku
menti

arī vācu, 
krievu valodā 
un gotiskajā 
ortogrāfijā, 
saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums 

7.1 317 Indriķa Zeberiņa mākslas darbu reprodukciju un rakstu par viņu 
izgriezumi no dažādiem periodiskajiem u.c. izdevumiem 
(kārtots mapēs Nr. 66 un Nr. 67).

1923 1972 312 Doku
menti

arī gotiskajā 
ortogrāfijā, 
saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums 

7.1 318 Dažādu latviešu mākslinieku veidoto pieminekļu (iekļauti arī 
daži ārzemju mākslinieku) un dekoratīvās mākslas darbu 
reprodukciju un rakstu par šiem darbiem izgriezumi no 
dažādiem periodiskajiem u.c. izdevumiem (kārtots mapē Nr. 
69).

1935 1979 69 Doku
menti

arī krievu, 
franču valodā 
un gotiskajā 
ortogrāfijā, 
saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums 



7.1 319 Latvieši grafiķu Artura Apiņa, Oļģerta Ābelītes, Aleksandra 
Junkera, Jāņa Plēpja, Voldemāra Valdmaņa un Marģera 
Vītoliņa darbu reprodukciju, interviju, rakstu par šiem 
māksliniekiem un viņu darbu izstādēm izgriezumi no dažādiem 
periodiskajiem u.c. izdevumiem (kārtots mapēs no Nr. 73 līdz 
Nr. 79).

1930 1976 321 Doku
menti

arī vācu 
valodā, 
pievienotas 2 
fotogrāfijas, 
saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums, 
trūkst mapes 
Nr. 75

7.1 320 Dažādu latviešu un krievu plakātu mākslinieku darbu 
reprodukciju un rakstu par šiem darbiem izgriezumi no 
dažādiem periodiskajiem u.c. izdevumiem (kārtots mapē Nr. 
90).

1937 1971 137 Doku
menti

arī krievu un 
franču valodā, 
saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums 

7.1 321 Latviešu mākslinieces Eiženijas Henišas grafikas darbu 
reprodukciju un rakstu par viņu izgriezumi no periodiskajiem 
u.c. izdevumiem (kārtots mapē Nr. 94).

1960 1980 7 Doku
menti

datējums 
aptuvens, 
saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums 

7.2 322 Dzidras Ezergailes izstāžu katalogi un viņas sakrātās 
grāmatzīmes (gan pašas darinātās, gan citu latviešu 
mākslinieku).

1920 2013 80 Doku
menti

ar D. 
Ezergailes 
piezīmēm, 
saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums, 
pievienota arī 
1 fotogrāfija 
un 1 foto 
negatīvs



7.2 323 Latviešu, lietuviešu un igauņu grafikas, glezniecības, 
tēlniecības un lietišķās mākslas izstāžu katalogi.

1927 1976 20 Doku
menti

arī lietuviešu, 
igauņu, 
slovēņu un 
krievu valodā, 
dažiem 
katalogiem 
iekšpusē ir P. 
Upīša 
piezīmes 

7.2 324 Igauņu ekslibristu izstāžu katalogi. 1943 1981 9 Doku
menti

igauņu, vācu 
un zviedru 
valodā

7.2 325 Krievu mākslinieku, galvenokārt grafiķu, izstāžu un mākslas 
darbu katalogi.

1952 1986 14 Doku
menti

krievu un dāņu 
valodā

7.2 326 Dažādu sociālistisko republiku un citu valstu mākslas izstāžu, 
kurās ar saviem darbiem piedalījies arī P. Upītis (daudzās arī 
citi latviešu grafiķi), katalogi.

1956 1970 10 Doku
menti

krievu, ungāru 
un slovāku 
valodā

7.2 327 Latviešu mākslinieku grafikas, glezniecības, tēlniecības darbu 
izstāžu, kurās ar saviem darbiem piedalījies arī P. Upītis, 
katalogi.

1957 1961 17 Doku
menti

arī krievu 
valodā

7.2 328 Dažādu grāmatzīmju izstāžu, kurās piedalījies arī P. Upītis, 
katalogi.

1958 1965 14 Doku
menti

krievu, igauņu 
un vācu 
valodā



7.2 329 Dažādu sociālistisko republiku mākslas izstāžu (dažās ar 
saviem darbiem piedalījies arī P. Upītis) katalogi.

1958 1977 11 Doku
menti

vācu, krievu, 
mongoļu un 
angļu valodā, 
dažiem 
katalogiem 
iekšpusē ir P. 
Upīša 
piezīmes, 
saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums

7.2 330 Latviešu mākslinieku grafikas, glezniecības, tēlniecības darbu 
izstāžu, kurās ar saviem darbiem piedalījies arī P. Upītis, 
katalogi.

1962 1976 26 Doku
menti

arī krievu, 
zviedru, 
igauņu, franču 
un rumāņu 
valodā

7.2 331 Alekseja Jupatova darināto grāmatzīmju izstāžu katalogi. 1964 1966 4 Doku
menti

krievu valodā, 
katalogu 
iekšpusē ir A. 
Jupatova P. 
Upītim veltīti 
ieraksti

7.2 332 Dažādu grāmatzīmju izstāžu, kurās piedalījies arī P. Upītis, 
katalogi.

1966 1967 11 Doku
menti

krievu, itāļu, 
čehu, poļu, 
franču, vācu, 
angļu un 
ungāru valodā



7.2 333 Alekseja Jupatova darināto grāmatzīmju izstāžu katalogi. 1967 1969 2 Doku
menti

krievu valodā

7.2 334 Latvijas PSR mākslinieku grāmatzīmju izstāžu, kurās ar saviem 
darbiem piedalījies arī P. Upītis, katalogi.

1967 1985 14 Doku
menti

7.2 335 Dažādu grāmatzīmju izstāžu, kurās piedalījies arī P. Upītis, 
katalogi.

1968 1973 29 Doku
menti

ungāru, krievu 
un poļu valodā

7.2 336 Dažādu sociālistisko republiku un citu valstu mākslas izstāžu, 
kurās ar saviem darbiem piedalījies arī P. Upītis (daudzās arī 
citi latviešu grafiķi), katalogi.

1971 1972 23 Doku
menti

arī ungāru, 
rumāņu, 
nīderlandiešu, 
krievu, 
baltkrievu, 
igauņu, vācu, 
dāņu, franču, 
angļu un poļu 
valodā

7.2 337 Dažādu ārzemju grafikas izstāžu, kongresu u.c. katalogi. 1971 1986 20 Doku
menti

angļu, vācu, 
franču, poļu, 
dāņu, krievu, 
lietuviešu, 
somu, rumāņu, 
armēņu, 
gruzīnu un 
ungāru valodā



7.2 338 Dažādu sociālistisko republiku un citu valstu mākslas izstāžu, 
kurās ar saviem darbiem piedalījies arī P. Upītis (daudzās arī 
citi latviešu grafiķi), katalogi.

1973 1978 26 Doku
menti

krievu, 
rumāņu, 
ungāru, 
ukraiņu, poļu, 
igauņu, vācu, 
dāņu un 
baltkrievu 
valodā

7.2 339 Dažādu grāmatzīmju izstāžu, kurās piedalījies arī P. Upītis, 
katalogi.

1974 1977 24 Doku
menti

krievu, 
ungāru, 
igauņu, poļu 
un vācu 
valodā

7.3 340 13. Starptautiskā ekslibristu kongresa ietvaros izdotais krājums 
(2. sējums) - F.I.S.A.E. Az Exlibris Művészei. II. - Budapest: 
K.B.K., 1970.

1970 1970 1 Doku
menti

teksti krājumā 
ir ungāru, 
franču, vācu, 
angļu un itāļu 
valodā

7.3 341 17. Starptautiskā ekslibristu kongresa ietvaros izdotais krājums 
(4. sējums) - F.I.S.A.E. Artisti dell' Exlibris. IV - Porto: 
Edizioni A.P.E.L., 1978.

1978 1978 1 Doku
menti

teksti krājumā 
ir portugāļu, 
franču, 
zviedru, angļu, 
vācu, itāļu un 
spāņu valodā



7.3 342 18. Starptautiskā ekslibristu kongresa ietvaros izdotais krājums 
(5. sējums) - F.I.S.A.E. Exlibris Künstler. Artistas de Ex-libris. 
V. - A.P.E.L., 1980.

1980 1980 1 Doku
menti

teksti krājumā 
ir spāņu, 
protugāļu, 
franču, angļu 
un vācu 
valodā

7.3 343 19. Starptautiskā ekslibristu kongresa ietvaros izdotais krājums 
(6. sējums) - F.I.S.A.E. Exlibris Artists. Artistas de Ex-libris. 
VI. - Portugal, 1982.

1982 1982 1 Doku
menti

teksti krājumā 
ir angļu, vācu, 
japāņu, franču 
un spāņu 
valodā

7.3 344 Dānijā izdoti krājumi ar apkopotām dažādu mākslinieku 
darinātām krāsainām grāmatzīmēm - Fogedgaard H., Kohler J. 
Exlibris i farver. 4. - 13. samling. - Rudkøbing: Privattryk, 
1962. - 1971.

1962 1971 10 Doku
menti

dāņu valodā

7.3 345 Dānijā izdoti krājumi ar apkopotām dažādu mākslinieku 
darinātām krāsainām grāmatzīmēm - Fogedgaard H., Kohler J. 
Exlibris i farver. 14. - 24. samling. - Rudkøbing: Privattryk, 
1972. - 1982.

1972 1983 12 Doku
menti

dāņu valodā

7.3 346 Eiropas mākslinieku darināto grāmatzīmju saraksts - Rödel K. 
Bibliografi over europaeiske kunstneres exlibris 1974: 
europaeische exlibris - European book plates - Exlibris 
d'Europe. - Frederikshavn: Exlibristen, 1976.

1976 1976 1 Doku
menti

angļu, vācu, 
franču un dāņu 
valodā

7.4 347 Dažādu latviešu mākslinieku ilustrētie grāmatu, periodisko u.c. 
izdevumu vāki.

1862 1941 112 Doku
menti

7.4 348 Dažādu latviešu mākslinieku darinātās grāmatu, periodisko u.c. 
izdevumu vāku ilustrācijas.

1893 1940 47 Doku
menti



7.4 349 Dažādu latviešu mākslinieku darinātās grāmatu, periodisko u.c. 
izdevumu vāku ilustrācijas.

1893 1940 67 Doku
menti

7.4 350 Dažādu latviešu mākslinieku darinātās grāmatu, periodisko u.c. 
izdevumu vāku ilustrācijas.

1908 1940 51 Doku
menti

7.4 351 Dažādu latviešu mākslinieku darinātās grāmatu, periodisko u.c. 
izdevumu vāku ilustrācijas.

1909 1941 79 Doku
menti

7.4 352 Dažādu latviešu mākslinieku darinātās grāmatu, periodisko u.c. 
izdevumu vāku ilustrācijas.

1911 1941 76 Doku
menti

7.4 353 Dažādu latviešu mākslinieku darinātās grāmatu, periodisko u.c. 
izdevumu vāku ilustrācijas.

1912 1941 54 Doku
menti

7.4 354 Dažādu latviešu mākslinieku darinātās grāmatu, periodisko u.c. 
izdevumu vāku ilustrācijas.

1914 1941 47 Doku
menti

7.4 355 Dažādu latviešu mākslinieku darinātās grāmatu, periodisko u.c. 
izdevumu vāku ilustrācijas.

1918 1940 52 Doku
menti

7.4 356 Dažādu latviešu mākslinieku darinātās grāmatu, periodisko u.c. 
izdevumu vāku ilustrācijas.

1920 1940 48 Doku
menti

7.4 357 Dažādu latviešu mākslinieku darinātās grāmatu, periodisko u.c. 
izdevumu vāku ilustrācijas.

1920 1940 71 Doku
menti

7.4 358 Dažādu latviešu mākslinieku darinātās grāmatu, periodisko u.c. 
izdevumu vāku ilustrācijas.

1920 1940 59 Doku
menti

7.4 359 Dažādu latviešu mākslinieku ilustrēto grāmatu, periodisko u.c 
izdevumu vāku maketi.

1922 1940 46 Doku
menti

7.4 360 Dažādu latviešu mākslinieku ilustrēto grāmatu, periodisko u.c 
izdevumu vāku maketi.

1925 1939 30 Doku
menti



7.4 361 Dažādu latviešu mākslinieku ilustrēto grāmatu, periodisko u.c 
izdevumu vāku maketi.

1927 1940 40 Doku
menti

7.4 362 Dažādu latviešu mākslinieku ilustrētie grāmatu vāki. 1958 1966 80 Doku
menti

uz daudziem 
vākiem 
grāmatu 
nosaukumi un 
anotācijas ir 
krievu valodā

7.4 363 Dažādu latviešu mākslinieku ilustrētie grāmatu vāki. 1966 1970 104 Doku
menti

uz daudziem 
vākiem 
grāmatu 
nosaukumi un 
anotācijas ir 
krievu valodā

7.4 364 Aleksandra Apsīša darinātās grāmatu, periodisko u.c. izdevumu 
vāku ilustrācijas.

1925 1938 46 Doku
menti

7.4 365 Niklāva Strunkes darinātās grāmatu, periodisko u.c. izdevumu 
vāku ilustrācijas.

1930 1939 68 Doku
menti

7.4 366 Jāņa Šternberga darinātās grāmatu, periodisko u.c. izdevumu 
vāku ilustrācijas.

1929 1938 23 Doku
menti

7.4 367 Sigismunda Vidberga darinātās grāmatu, periodisko u.c. 
izdevumu vāku ilustrācijas.

1923 1940 73 Doku
menti

7.4 368 Dažādu latviešu un ārzemju mākslinieku (galvenokārt krievu) 
ilustrētie grāmatu, periodisko u.c. izdevumu vāki. 

1893 1957 163 Doku
menti

saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums



7.5 369 Dažādu latviešu un ārzemju mākslinieku P. Upītim veltītās 
grāmatzīmes un in memoriam.

1957 1989 74 Doku
menti

saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums

7.5 370 Dažādu latviešu un ārzemju mākslinieku darinātās P. Upītim 
veltītās grāmatzīmes (kārtotas pēc mākslinieku uzvārdiem 
alfabēta secībā no A - K).

1959 1988 53 Doku
menti

saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums

7.5 371 Dažādu latviešu un ārzemju mākslinieku darinātās P. Upītim 
veltītās grāmatzīmes (lielākā daļa kārtotas pēc mākslinieku 
uzvārdiem alfabēta secībā no L - Z).

1957 1985 128 Doku
menti

saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums

7.5 372 Dažādu latviešu mākslinieku darinātās P. Upītim veltītās 
grāmatzīmes (kārtotas pēc mākslinieku uzvārdiem alfabēta 
secībā no A - S un numurētas no Nr. 1 - 59).

1959 1987 59 Doku
menti

saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums

7.5 373 Dažādu latviešu mākslinieku darinātās P. Upītim veltītās 
grāmatzīmes un in memoriam, apkopotas krājumā ar V. 
Krūkles iekārtojumu un apdari.

1974 1989 67 Doku
menti

saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums, ar 
pielikumiem

7.5 374 Dzidras Ezergailes P. Upītim veltīto grāmatzīmju (tušas 
zīmējumu) oriģināli un kopijas.

1978 1988 25 Doku
menti

7.5 375 Dzidras Ezergailes darinātās P. Upītim veltītās grāmatzīmes 
(tušas zīmējumi, oriģināli).

1987 1987 10 Doku
menti



7.5 376 Latviešu mākslinieku - Rūtas Opmanes, Valentīnas Ozoliņas, 
Daiņa Rožkalna, Gundegas Vaskas, Elitas Viliamas, Andra 
Vītola un Zigurda Zuzes - darinātās P. Upītim veltītās 
grāmatzīmes.

1959 1984 75 Doku
menti

saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums 
aploksnēs, uz 
kurām ir arī P. 
Upīša 
piezīmes

7.5 377 Latviešu mākslinieku - Dainas Asarītes, Jura Brieža, Jāņa 
Liepiņa un Otto Medņa - darinātās P. Upītim veltītās 
grāmatzīmes.

1962 1984 209 Doku
menti

saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums 
aploksnēs, uz 
kurām ir arī P. 
Upīša 
piezīmes

7.5 378 Elzas Stalidzānes P. Upītim sūtītās grāmatzīmes (veltītas P. 
Upītim), kurus darinājusi gan viņa pati, gan citi latviešu 
mākslinieki.

1963 1984 71 Doku
menti

ievietoti 
aploksnē, uz 
kuras ir 
piezīmes par 
tās saturu

7.5 379 Ārzemju mākslinieku darinātās P. Upītim veltītās grāmatzīmes 
(kārtotas pēc autoru uzvārdiem alfabēta secībā no A - B).

1961 1984 215 Doku
menti

saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums 
aploksnēs, uz 
kurām ir arī P. 
Upīša 
piezīmes



7.5 380 Ārzemju mākslinieku darinātās P. Upītim veltītās grāmatzīmes 
(kārtotas pēc autoru uzvārdiem alfabēta secībā no B - G).

1963 1983 183 Doku
menti

saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums 
aploksnēs, uz 
kurām ir arī P. 
Upīša 
piezīmes

7.5 381 Ārzemju mākslinieku darinātās P. Upītim veltītās grāmatzīmes 
(kārtotas pēc autoru uzvārdiem alfabēta secībā no H - J).

1975 1982 238 Doku
menti

saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums 
aploksnēs, uz 
kurām ir arī P. 
Upīša 
piezīmes

7.5 382 Ārzemju mākslinieku darinātās P. Upītim veltītās grāmatzīmes 
(kārtotas pēc autoru uzvārdiem ar alfabēta sākumburtu K).

1959 1983 164 Doku
menti

saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums 
aploksnēs, uz 
kurām ir arī P. 
Upīša 
piezīmes

7.5 383 Ārzemju mākslinieku darinātās P. Upītim veltītās grāmatzīmes 
(kārtotas pēc autoru uzvārdiem alfabēta secībā no L - M).

1966 1982 236 Doku
menti

saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums 
aploksnēs, uz 
kurām ir arī P. 
Upīša 
piezīmes



7.5 384 Ārzemju mākslinieku darinātās P. Upītim veltītās grāmatzīmes 
(kārtotas pēc autoru uzvārdiem alfabēta secībā no N - Š).

1965 1986 131 Doku
menti

saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums 
aploksnēs, uz 
kurām ir arī P. 
Upīša 
piezīmes

7.5 385 Ārzemju mākslinieku darinātās P. Upītim veltītās grāmatzīmes 
(kārtotas pēc autoru uzvārdiem ar alfabēta sākumburtu T).

1977 1980 114 Doku
menti

saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums 
aploksnēs, uz 
kurām ir arī P. 
Upīša 
piezīmes, 
pievienota arī 
1 fotogrāfija

7.6 386 Dažādu ārzemju un latviešu mākslinieku darinātās 
grāmatzīmes, kuras P. Upītis 1976. gadā saņēmis no Egona 
Zvirbuļa.

1914 1976 30 Doku
menti

saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums

7.6 387 Lietuviešu mākslinieku dažādām personām darinātās 
grāmatzīmes, ko Lietuvas PSR Mākslinieku savienības valde un 
Ekslibristu grupa dāvinājusi P. Upītim 70. dzimšanas dienā.

1963 1969 26 Doku
menti

pievienots arī 
apsveikums

7.6 388 Latvijas PSR Mākslinieku savienības grafiķu darinātās P. 
Upītim 70. dzimšanas dienā dāvinātās viņam veltītās 
grāmatzīmes.

1969 1969 83 Doku
menti



7.6 389 P. Upītim 80 gadu dzimšanas dienā dāvinātās dažādu igauņu 
ekslibristu darinātās grāmatzīmes.

1975 1979 23 Doku
menti

7.6 390 Dzidras Ezergailes P. Upītim dāvinātais albums ar viņas 
zīmētām P. Upītim veltītām grāmatzīmēm (kartons, zīmulis).

1978 1978 1 Doku
menti

iekšpusē 
ieraksts "P. 
Upītim 
jubilejas gadu 
sagaidot"

7.6 391 Igauņu grafiķes Silvi Väljal darinātās grāmatzīmes, ko P. Upītis 
no viņas saņēmis S. Väljal personālizstādes atklāšanā Rīgā, 
LPSR Zinību biedrības Republikāniskajā zinību namā 1982. 
gadā.

1978 1982 27 Doku
menti

7.6 392 Albums ar dažādu latviešu mākslinieku darinātām P. Upītim 
85. dzimšanas dienā dāvinātām viņam veltītām grāmatzīmēm.

1969 1984 1 Doku
menti

albums satur 
32 
grāmatzīmes 

7.7 393 Dažādu bibliotēku zīmogu attēli. 1871 1976 164 Doku
menti

saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums

7.7 394 Dažādu autoru darinātās P. Upīša tā dēvētās senās grāmatzīmes. 1877 1930 32 Doku
menti

saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums



7.7 395 Dažādu mākslinieku darinātie grāmatu izdevēju, izdevniecību, 
periodisko izdevumu, grāmatnīcu, biedrību, bibliotēku u.c. 
iestāžu logo. 

1896 1977 99 Doku
menti

7.7 396 Dažādu latviešu un ārzemju mākslinieku darinātie grafikas 
darbi.

1900 1990 62 Doku
menti

7.7 397 Dažādu mākslinieku darinātie grāmatu izdevēju, izdevniecību, 
periodisko izdevumu, grāmatnīcu, biedrību, teātru, bibliotēku 
u.c. iestāžu logo. 

1910 1956 121 Doku
menti

7.7 398 P. Upīša veiktie Vladimira Favorska rakstu par kompozīciju 
noraksti.

1920 1950 2 Doku
menti

krievu valodā, 
datējums 
aptuvens

7.7 399 Hanno Lepik un Kārļa Lāriņa savstarpējās grāmatzīmju 
apmaiņas nolūkos sūtītās grāmatzīmes.

1920 1986 44 Doku
menti

pievienota arī 
H. Lepik 
vēstule K. 
Lāriņam 
krievu valodā

7.7 400 Latvijas Grāmatrūpniecības Arodu savienības Grafiskās 
komisijas reklāmas lapiņas par dažādiem priekšlasījumiem, 
referātiem, jautājumu vakariem, mākslinieku lekcijām, kursiem, 
ekskursijām uz izstādēm u.c.

1923.01.10 1938.10.16 143 Doku
menti

7.7 401 Alfreda Krieviņa dzejolis un vecāku veltījums viņam. 1925 1970 2 Doku
menti

7.7 402 Dažādi P. Upīša sakrātie dokumenti - bukleti, muzeju katalogi, 
izgriezumi no dažādiem izdevumiem u.c.

1926 1984 41 Doku
menti

arī krievu un 
vācu valodā



7.7 403 Dažādi P. Upīša sakrātie dokumenti - bukleti, mākslas katalogi, 
atklātnes, loterijas biļetes, dzejoļi, izgriezumi no dažādiem 
izdevumiem u.c.

1928 1984 52 Doku
menti

arī krievu, 
vācu, slovāku, 
ungāru, 
franču, 
gruzīnu valodā 
un gotiskajā 
ortogrāfijā, 
pievienota 1 
fotogrāfija

7.7 404 Dažādu iestāžu rakstīto pateicību un apsveikumu jubilejās 
literātiem, māksliniekiem, mūziķiem, profesoriem, prezidentam 
K. Ulmanim u.c. melnraksti un noraksti.

1928 1966 10 Doku
menti

arī krievu 
valodā

7.7 405 Dažādu ārzemju mākslinieku darbu reprodukciju izgriezumi no 
periodiskajiem u.c. izdevumiem.

1930 1970 30 Doku
menti

datējums 
aptuvens

7.7 406 Igauņu mākslinieka Olav Vihuri Kārlim Lāriņam sūtītās dažādu 
igauņu mākslinieku darinātās grāmatzīmes savstarpējai 
grāmatzīmju apmaiņai.

1934 1986 45 Doku
menti

7.7 407 Anša Artuma iesniegums LPSR Mākslas darbinieku 
arodbiedrībai ar lūgumu atjaunot viņa kā arodbiedrības biedra 
stāžu un biedra karte.

1940 1946 2 Doku
menti

7.7 408 Ārzemju mākslinieku (galvenokārt krievu) grafikas darbi. 1944 1968 63 Doku
menti

lielformāta



7.7 409 Latvijas PSR Ministru Padomes Mākslas lietu pārvaldes Valsts 
Mākslas akadēmijas docenta Jēkaba Strazdiņa saņemtais goda 
raksts Lielās Oktobra Sociālistiskās revolūcijas 30. gada dienā 
par sekmīgu darbu Latvijas PSR mākslas attīstībā.

1947 1947 1 Doku
menti

7.7 410 Pierakstu klade ar Klēras Leitones (Clare Leighton) grāmatas 
"Gravēšana kokā un kokgriezums" ("Wood-Engraving and 
Woodcuts", 1932) tulkojumu latviešu valodā un Pjēra Gusmāna 
(Pierre Gusman) darba par gravēšanu kokā un kokgriezumu 
tulkojums krievu valodā.

1954 1954 1 Doku
menti

arī krievu 
valodā

7.7 411 Senu heraldisko grāmatzīmju reprodukcijas. 1963 1987 9 Doku
menti

7.7 412 Sakrātie dokumenti par Dzidru Ezergaili - autobiogrāfijas 
kopija, biogrāfiski teksti, raksta par viņas izstādi kopija no 
periodiskā izdevuma, fotogrāfiju kopijas, Dz. Ezergailes 
rakstīto vēstuļu Ivaram Kupčam kopijas, Dz. Ezergailes un 
viņai sūtītie grafikas darbi u.c.

1963 2011 28 Doku
menti

pievienota 1 
fotogrāfija, 
saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums

7.7 413 Kārļa Lāriņa sarakste ar dažādiem māksliniekiem u.c. personām 
un savstarpējās apmaiņas nolūkos sūtītās grāmatzīmes.

1964 2016 86 Doku
menti

arī krievu un 
igauņu valodā

7.7 414 Lielās Oktobra sociālistiskās revolūcijas 50. gadadienai veltītās 
zinātniskās konferences "Progress un idejiskums mākslā" 
referātu tēzes.

1967 1967 1 Doku
menti

7.7 415 Dažādu valstu Brīvprātīgo grāmatu draugu biedrības Ekslibristu 
sekcijas un ekslibristu klubu sanāksmju katalogi (tajos ietverta 
arī informācija par latviešu grafiķiem (to skaitā arī P. Upīti) un 
viņu darbu reprodukcijas) un ielūgumi uz sanāksmēm.

1967 1990 15 Doku
menti

arī krievu 
valodā



7.7 416 Grāmata par poļu grāmatzīmēm - Duninowie C. i J. "Ekslibrisy, 
Ksiazki, Ludzie."

1974 1974 1 Doku
menti

poļu valodā

7.7 417 16. Starptautiskā ekslibristu kongresa Lisabonā (Portugālē) 
dokumenti - programmas, dažādas anketas u.c.

1976 1976 13 Doku
menti

angļu, vācu un 
portugāļu 
valodā

7.7 418 R. Lapsas rakstītais mākslinieka Otto Medņa grāmatzīmju 
kolekcijas apskats.

1976.03.15 1976.03.15 1 Doku
menti

7.7 419 Latvijas PSR Brīvprātīgās grāmatu draugu biedrības Latvijas 
ekslibristu sekcijas sanāksmju un izstāžu (piedalījies arī P. 
Upītis) katalogi.

1976 1977 9 Doku
menti

arī krievu 
valodā, ar P. 
Upīša 
piezīmēm

7.7 420 Latvijas PSR Brīvprātīgās grāmatu draugu biedrības, 
galvenokārt biedrības Latvijas ekslibristu sekcijas, izdotie 
bukleti par dažādiem ekslibristiem, literātiem u.c.

1978 1986 12 Doku
menti

7.7 421 Igauņu un lietuviešu mākslinieku darinātās Gaidai Šilinskai 
veltītās grāmatzīmes.

1983 2006 21 Doku
menti

7.7 422 P. Upīša saņemtie apsveikuma un pateicības dāvinājumi. 1985 1986 3 Doku
menti

7.7 423 Dokumenti, kas saistīti ar Dzidras Ezergailes pieminekli -  
ziedojumu saraksts Dz. Ezergailes pieminekļa izveidei un 
uzstādīšanai Alūksnes Lielajos kapos, pieminekļa skice u.c.

2015 2015 4 Doku
menti

423 (četri simti divdesmit trīs) no Nr. 1 līdz Nr. 423
Šajā uzskaites saraksta 
daļā iekļautas: glabājamās vienības



(skaits cipariem un vārdiem)

tai skaitā: litera numuri:           izlaistie numuri:
(skaits cipariem un vārdiem)

423 (četri simti divdesmit trīs)        glabājamās vienības.
                           (skaits cipariem un vārdiem)

K. Mateja
V. Uzvārds

Izstrādātājs: LNA LVA PFĀDN galvenā arhīviste

Uzskaites sarakstā kopā  
ir

(amats)


	1-v

